
Ideální demokracie, to je hledání společného 
jmenovatele všech názorů. 

Jan Masaryk

Z  obsahu tohoto čísla: strana 2 Ze školství strana 3–5 Informace z radnice stra-
na 6 Mateřská škola Kamarád v novém kabátě strana 7 Mistr Evropy v Novém Lískov-
ci strana 8 Novolískovecký advent strana 9 Ze života naší čtvrti strana 12 Ze sportu 

Vážení čtenáři,
zastupitelstvo naší městské části má za sebou 
své první zasedání. Víme, kdo jsou naši rad-
ní a zastupitelé, které vám podrobněji předsta-
víme v prosincovém Lískáčku. A život jde dál. 
Vánoce se blíží mílovými kroky, i když dětem to 
tak možná nepřipadá. Listopad kromě nadprů-
měrných teplot nezklamal a podmračená oblo-
ha mnohým připomíná, že všude dobře, doma 
nejlépe. Možná by bylo vůbec nejlepší vyměnit 
si toto období s medvědy a uložit se k zimnímu 
spánku. Ale to už k podzimu patří, jak krásně 
v  dalším ze svých poetických článků píše náš 
pravidelný přispěvovatel pan Ječmínek, které-
ho tímto pozdravujeme a těšíme se na jeho dal-
ší moudré psaní. A život jde dál, přináší sebou 
radosti i strasti a občas je poznat, že slovo sta-
rosta, v našem případě starostka, pochází od slo-
va starati se či starosti. Mnohé z vás asi překva-
pí, jak jedna své závazky neplnící firma může 
zkomplikovat život nejen radnici, ale celé mateř-
ské školce, rodičům a malým dětem. Podzim 
brzy přejde v zimu, všem, na které dopadají ty 
pravé podzimní deprese, přejeme, ať je zvládnou 
i díky aktivitám, které Lískáček nabízí ve všech 
našich tipech pro volný čas.

A také jste tak zvědaví, jaká bude letoš-
ní zima? Jestli budou Vánoce na blátě nebo se 
zopakují loňské mnohdy nepřekonatelné kupy 
sněhu? My tedy jo.

Váš Lískáček

Naši jubilanti
Dne 12. října ožila radnice městské části dal-

ším příjemným setkáním našich jubilujících spo-
luobčanů s představiteli obce a zástupci komise 
pro kulturu. Pokaždé, když jsem takovému setká-

ní přítomen, je to pro mě velmi inspirující. Bese-
da s jubilanty je vedena vždy ve velmi přátelském 
duchu. Dle zpětné vazby, která se mi dostává, 
pevně věřím, že je tomu tak i ze strany jubilan-
tů. Věkové složení bylo tentokrát od 70 až po 
94 let. Obecně lze říci, a  potvrzují to i  statisti-
ky, že lidé v Novém Lískovci se dožívají vysoké-
ho věku. O to intenzivnější zážitek je pak gratu-
lace od našich nejmenších, v tomto případě dětí 
z MŠ Vážka z Rybnické ulice, pod osobním vede-
ním paní ředitelky. Ještě jednou si tedy dovo-
lím popřát všem zúčastněným jubilantům hod-
ně štěstí, zdraví a osobní spokojenosti. A jak řekl 
velmi hezky jeden malý gratulant „ať máte hod-
ně kamarádů“.

Ing. Jan Privarčák, místostarosta

Ustavující zasedání Zastupitelstva městské 
části Brno-Nový Lískovec se konalo ve stře-
du 10. listopadu a  zúčastnilo se ho 18 z  celkem 
19  zastupitelů. Na začátku jednání všichni pří-
tomní složili slib zastupitele obce a  tím se uja-
li svého mandátu. Zastupitelé zvolili starostkou 
městské části dosavadní starostku Ing. Janu Drá-
palovou zastupující sdružení nezávislých kan-
didátů Tři oříšky pro Lískovec. Při tajné volbě 
porazila poměrem hlasů 15 : 3 Josefa Schmie-
da, kandidáta opozičního sdružení nezávislých 
kandidátů Občané Novému Lískovci. Zastupitelé 
také rozhodli, že na rozdíl od minulého volební-
ho období budou místostarostové dva, ale neu-
volnění, takže výdaje na odměňování se nezvýší. 
Prvním místostarostou byl zvolen Ing. Jan Pri-
varčák, rovněž za Tři oříšky pro Lískovec, který 
bude zastupovat starostku v  případě její nepří-
tomnosti a bude na mít na starost oblast kultury 
a informatiky. Druhou místostarostkou byla zvo-
lena Ludmila Adlerová z ODS a bude mít na sta-
rosti oblast školství. Do celkem pětičlenné rady 
městské části byla zvolena také Ing. arch. Gabri-
ela Chmelařová ze sdružení Tři oříšky pro Lís-
kovec a  Ing. Dalibor Hladík za ČSSD. Ve vedení 
radnice budou spolupracovat celkem čtyři sub-
jekty, protože k  dohodě o  spolupráci se připoji-
la také TOP 09. Zastupitelstvo na svém prvním 
zasedání také zřídilo výbory, a to výbor finanční 
a  kontrolní, oba povinně zřizované podle záko-
na a také výbor pro rozvoj městské části, který se 

již osvědčil při projednávání rozvojových záměrů, 
územního plánu i důležitých projektů, například 
regenerace sídliště. Předsedou finančního výboru 
byl zvolen Ing. Libor Benátský z ODS, předsedky-
ní výboru pro rozvoj městské části byla zvolena 
Ing. arch. Chmelařová za Tři oříšky pro Lískovec 
a  předsedou kontrolního výboru, který obvykle 
bývá veden zástupcem opozice, se stal JUDr. Petr 
Všetečka z  KSČM. Do kontrolního i  finančního 
výboru bylo zatím zvoleno pět členů z maximál-
ně devíti možných, takže jejich složením a dovol-
bou se bude zastupitelstvo zabývat také na svém 
příštím zasedání. Složení zastupitelstva a výborů 
bude zveřejněno na webu městské části a zastupi-
telé se také postupně představí v Lískáčku. Zastu-
pitelstvo také uložilo radě městské části připravit 
aktualizaci jednacího řádu zastupitelstva městské 
části tak, aby zohlednil nové technické možnosti 
zpřístupnění agendy jednání zastupitelstva obča-
nům, například umisťování materiálů na webu. 
Rada bude prověřovat také možnosti pořizová-
ní obrazového záznamu z  jednání zastupitelstva 
a jeho zpřístupnění na internetu. Příští zasedání 
zastupitelstva, které bude jako svůj hlavní bod 
jednání schvalovat rozpočet městské části na rok 
2011, se bude konat 15. prosince. Návrh rozpočtu 
bude v souladu se zákonem zveřejněn na úřední 
desce a  na webu městské části nejméně 15 dnů 
před projednání v zastupitelstvu. Harmonogram 
jednání zastupitelstva v  roce 2011 bude rovněž 
přístupný na webu, zasedání je vždy veřejné. 

Nové vedení obce zvoleno

číslo 11 • listopad 2010 • www.novy ‑liskovec.cz • e ‑mail: liskacek@nliskovec.brno.cz • zdarma



ŠD Kamínky
Rytíři – ochránci knihy

Na naší škole máme rytíře. Ano, máme! 6. října 
byli někteří naši prvňáčci pasováni do řádu „Rytířů 
– ochránců knihy“. Do řádu je pasovala sama prin-
cezna, která se své role zhostila s noblesou oprav-
du princeznovskou. Děkujeme, Veroniko Hejlová. 
Teď už jen novým čtenářům popřejeme spoustu 
pěkných zážitků s knihou.

NOVÁ SAMOOBSLUHA u školní jídelny na Svážné 9a 
• velký výběr čerstvého pečiva, mléčných výrob-

ků, uzenin, nápojů a dalších potravin

• rozšířený sortiment drogistického zboží a krmi-
va pro kočky a psy

• prodejní plocha přes 100 m2 Vám poskytuje po-
hodlný nákup.

VŽDY VÁS NĚCO ZLÁKÁ V POTRAVINÁCH U CEBÁKA. :-)

Říjen je krásným podzimním měsícem, a proto 
jsme jej uvítali velkou podzimní výstavkou ve ves-
tibulu naší školy. Vedle různých druhů dýní, kuku-
řice, šípků, kaštanů, ovoce, zeleniny a dalších pod-

zimních produktů zde vystavily děti i  své vlastní 
výrobky – panáčky, zvířátka a také ovoce vyrobe-
né z plastelíny. Výstavka tak byla příjemným při-
vítáním všech, kdo naši školu navštěvují.

Dále se opět v  jednotlivých odděleních roz-
jely programy Tea-dílen s  Helenou Jandíkovou 
z Domečku na Oblé a besedy s paní Čermákovou 
ve spolupráci s místní knihovnou. Přišel i pan Bla-

žek z Městské policie Brno s rozšířeným preventiv-
ním programem „Kamarád“ a starší děti navštívily 
opět halu Bongo.

Nejdůležitější podzimní akcí byla jako kaž-
dý rok „Slavnost padajícího listí“, kde děti plnily 
úkoly zaměřené na práci s  přírodními materiály. 
Úkoly byly zaměřeny na rozvoj pohybu, kreativi-
ty a všech smyslů.

Do poslední říjnové akce jsme zapojili nejen 
děti, ale i  jejich maminky, které společně se svý-

mi ratolestmi dostaly přes víkend za úkol připra-
vit zajímavý a chutný pokrm z jablek. V pondělní 
ochutnávce děti vyhodnotily nejchutnější recep-
ty a ty nejlepší byly ohodnoceny prima vařečkou 
a diplomy. Tímto také děkujeme všem maminkám, 
které byly ochotny se do této akce zapojit.

Díky krásnému počasí se nám také vydařily 
všechny akce venku a  děti si mohly užít krásné-
ho babího léta.

Vychovatelky ŠD

Střípky ze školní družiny na Svážné

Výtvarná soutěž
Byla vyhodnocena celodružinová soutěž o nej-

lepší zpracování zážitku z  prázdnin. Z  mnoha 
výtvorů bylo opravdu těžké vybrat ten NEJ, proto 
vítězů bylo více. Na předních místech se umístili: 
Denis Kanabe, Adélka Vrchotová, Míša Petříková, 
David Helšic, Lucka Všianská, Lenka Pospíšilová, 
Luboš Žaloudek, Klárka Vavrysová a Jenda Zeman, 
který svůj největší zážitek z  prázdnin zpracoval 
jako výtvarně-literární dílo. Vychovatelky ŠD

ze školství
 LÍSKÁČEK 11/2010 2



LÍSKÁČEK
zpravodaj městské části Brno ‑Nový Lískovec

www.novy ‑liskovec.cz
Vydavatel: Rada MČ Nový Lískovec • registrováno pod 
č. MK ČR E  12115 • Vedoucí redaktor: PhDr.  Kateřina 
Dubská, redakční rada: Jiří Faber, Ing.  Michal Šípek, 
Dana Beranová, Mgr. Jana Říhová a Ing. Rostislav Košťál 
• Redakční rada si vyhrazuje právo výběru příspěvků. • 
Otištěné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanovisko 
redakce. • Vychází nákladem 5 000  ks • Grafická úprava: 
Oldřich Bartoš, počítačová sazba • Tisk BRKO,  s. r. o., 
Tuřanka  17 • Adresa redakce: ÚMČ Nový Lískovec, 
Oblá 75a, 634 00 Brno, fax: 547 211 334, příjem plošné 

inzerce tel.: 530 342 313, liskacek@bartossazba.cz
• příjem textové inzerce 547 428 910 nebo

info@nliskovec.brno.cz • platby inzerátů 547 428 922.
Ceník inzerce na www.novy ‑liskovec.cz

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

Termíny uzávěrek příspěvků:
do prosincového Lískáčku 26. 11. 2010

do lednového Lískáčku 15. 12. 2010

TELEFONNÍ ČÍSLA NA ÚMČ
Podatelna, sekretariát starostky 547 428 910
Fax 547 211 334
Tajemnice 547 428 928
Byty a ověřování listin 547 428 914
Finanční odbor 547 428 921
Pokladna 547 428 916
Stavební úřad 547 428 924
Doprava 547 428 920
Životní prostředí 547 428 918
Investiční technik 547 428 915
Právnička 547 428 919
Sociální odbor 547 428 927

Vážené dámy a pánoVé,
dovolujeme si Vás informovat o připravova-

ných akcích hotelu MYSLIVNA Brno.

24. 12. 2010 - ŠTĚDRÝ VEČER sváteční 
štědrovečerní menu o čtyřech chodech se 
štědrovečerním přípitkem. To vše za 410 Kč. 
Štědrovečerní menu se podává od 16 do 
21 hod. v restauraci hotelu MYSLIVNA. Kaž
dý z hostů také obdrží malý vánoční dárek.
31. 12. 2010 - SILVESTR 2010. Těšit se 
můžete na: skupiny „VELVET“ a  „MIDNIGHT 
EXPRESS“. Také na vystoupení orientálních 
tanečnic a na studenty Taneční konzerva
toře Brno. Cena za konzumační lístek činní 
990 Kč a začínáme v 19.30 hod. Večeře se 

podává formou švédských stolů.
S rezervací se obracejte na naše provozní 
oddělení na tel. čísle 547 107 555 nebo na 

info@hotelmyslivna.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Rada městské části
18/2010 – 29. 9. 2010
schválila:
– zahraniční pracovní cestu místostarosty Ing. Jana 

Privarčáka ve dnech 6. 10.–8. 10. 2010 do Polska 
do města Sopoty (PL) v rámci projektu URBAN 
SPACES

– smlouvu o dílo pro veřejnou zakázku na dodáv-
ku a montáž venkovních žaluzií MŠ Čtvrtě mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
-Nový Lískovec a společností  WELLCO Brno s.r.o., 
Příkop 6, 602 00 Brno s  cenou 659 134 včetně 
DPH ve výši 20%

– výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
pro veřejnou zakázku na stavební práce „Provede-
ní dodatečných stavebních prací komplexní rege-
nerace panelového domu Svážná 23, 25“ v soula-
du se s ustanovením § 21, odst, 1, písm. d) a § 23, 
odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., „o veřej-
ných zakázkách“

požádala:
– Radu města Brna o udělení souhlasu s uzavřením 

nájemní smlouvy na pronájem pozemku část parc. 
č.  2380 – zastavěná plocha a  nádvoří o  výmě-
ře cca 1664 m2, p. č. 2387 – ostatní plocha, zeleň 

o výměře 1857 m2, p. č. 301/61 – ostatní plocha, 
zeleň o výměře 519 m2, v k.ú. Nový Lískovec v k.ú. 
Nový Lískovec

19/2010 – 6. 10. 2010
schválila:
– smlouvu mezi statutárním městem Brnem, měst-

skou částí Brno-Nový Lískovec a  .A.S.A. Služby 
Žabovřesky, s.r.o., Korejská 3082/4, Brno na „Let-
ní a  zimní údržbu vozovek v  MČ Brno-Nový 
Lískovec“

– bezúplatný převod DDHM zřízeným příspěvko-
vým organizacím:
– MŠ Čtvrtě v pořizovací hodnotě 18 355,40 Kč
– ZŠ Kamínky v pořizovací hodnotě 55 966,20 Kč
– ZŠ Svážná v pořizovací hodnotě 28 563,60 Kč

– Protokol č. MCBNLI/3875/2009 z veřejnosprávní 
kontroly na MŠ Kamarád, Brno, Čtvrtě 3 za rok 
2009

– Protokol č. MCBNLI/4883/2009 z veřejnosprávní 
kontroly na MŠ Pomněnky, Brno, Oblá 51 za rok 
2009

– Protokol č. MCBNLI/3879/2009 z veřejnosprávní 
kontroly na MŠ Vážka, Brno, Rybnická 45 za rok 
2009

– realizaci technických bezpečnostních opatření na 
domě Koniklecová 5 v  rámci projektu prevence 
kriminality MVČR „Bezpečná lokalita, bezpečné 
bydlení“ a „ZÁSADY ŘÁDNÉHO A BEZPEČNÉ-
HO UŽÍVÁNÍ BYTU A DOMU KONIKLECOVÁ 5“

– dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.157/10 pro veřej-
nou zakázku na stavební práce „Komplexní regene-
race MŠ Čtvrtě v Brně-Novém Lískovci“ mezi statu-
tárním městem Brnem, městskou částí Brno-Nový 
Lískovec a společností S-A-S spol. s r.o. POZEMNÍ 
STAVITELSTVÍ, Husitská 3422/1, 669 02 Znojmo

– dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro veřejnou zakáz-
ku na stavební práce „Komplexní regenerace Sváž-
ná 23, 25 v  Brně-Novém Lískovci“ mezi statutár-
ním městem Brnem, městskou částí  Brno-Nový 
Lískovec a  společností JB Stavební, s.r.o.,  
Vídeňská 264/120b, 619  000 Brno, s  doplněním 
dodatečných stavebních prací a  navýšením ceny 
díla o 98 990, Kč včetně DPH

– pronájem bytu byt č. 71, 1KK, Koniklecová 5, s dis-
pozičním právem Brno-sever, na  dobu určitou 
ode dne předání a  převzetí bytu do 31. 10. 2011 
za aktuální nájemné

– výměnu bytů mezi směniteli bytu č. 6, 2+1, 
Oblá 15 a č. 3, 2+1, Cihlářská 17

– pronájem bytů v domě Koniklecová 5:
 dispoziční právo Brno-Líšeň

– č. 79, 1KK, na dobu určitou od 1. 10. 2010 do 
30. 9. 2012

– č. 83, 1KK, na dobu určitou od 1. 10. 2010 do 
30. 9. 2012

– č. 84, 1KK, na dobu určitou od 1. 10. 2010 do 
30. 9. 2012

– č. 85, 1KK, na dobu určitou od 1. 12. 2010 do 
31. 10. 2012

– č. 86, 1KK, na dobu určitou od 1. 1. 2011 do 
30. 11. 2012

– č. 90, 1KK, na dobu určitou od 1. 10. 2010 do 
31. 8. 2012

 dispoziční právo Brno-střed
– č. 99, 1KK, na dobu určitou od 1. 10. 2010 do 

30. 9. 2011

– pronájem bytu č. 10, Svážná 3 na dobu určitou od 
6. 10. 2010 do 31. 12. 2010

– pronájem části pozemku p.č. 58/1 o  výměře 
491 m2 v k.ú. Nový Lískovec, za účelem pěstová-
ní plodin, jiné zahrádkářské činnosti a k rekreaci 
od 8. 10. 2010

– pronájem části pozemku p.č. 861/1 o  výměře 
481 m2 v k.ú. Nový Lískovec, za účelem pěstová-
ní plodin, jiné zahrádkářské činnosti a k rekreaci 
od 8. 10. 2010

– pronájem pozemku p.č. 1403/1 o výměře 333 m2 
a  pozemku p.č. 1403/2 pod zahradní chatou 
o výměře 38 m2, vše v k.ú. Nový Lískovec, za úče-
lem pěstování plodin, jiné zahrádkářské činnosti 
a k rekreaci od 8. 10. 2010

– pronájem části pozemku p.č. 1273/1 o  výměře 
180 m2 v k.ú. Nový Lískovec, za účelem pěstová-
ní plodin, jiné zahrádkářské činnosti a k rekreaci 
od 8. 10. 2010

– výpověď z nájmu nebytového prostoru MGEO čes-
ko-gruzinské občanské sdružení z důvodu dluž-
ného nájemného a záloh na služby spojené s uží-
váním pronajatých prostor

– pronájem objektu č.p. 100, Rybnická 53, Brno, 
společnosti MapKart s.r.o., Souhrady 664/4, 
634 00 Brno, na dobu určitou od 6. 10. 2010 do 
31. 10. 2010

– smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 
č. 830693116, objekt č.p. 354, Oblá 19, Brno mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
-Nový Lískovec a E.ON Energie, a.s., F.A. Gerstne-
ra 2151/6, 370 49 České Budějovice

– dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Instalace zaři-
zovacích předmětů v  bytových domech Sváž-
ná10,12,14,16 v  Brně-Novém Lískovci“ mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-
-Nový Lískovec a společností Huslík s.r.o., Vinařic-
kého 16, 615 00 Brno, s cenou 106 889 Kč vč. DPH

– dodatek č. 1 ke smlouvě o  nájmu nemovitostí 
č. 141/10 mezi statutárním městem Brnem, měst-
skou částí Brno-Nový Lískovec a Zdeňkou Cim-
bálníkovou, Charbulova 330/93, 618 00 Brno

– dodatek č. 1 ke smlouvě o  dílo na  „Regenerace 

informace z radnice
3 LÍSKÁČEK 11/2010 



panelových domů Svážná 10, 12, 14, 16  Brno-Nový 
Lískovec“ mezi statutárním městem Brnem, 
městskou částí Brno-Nový Lískovec a společnos-
tí  STAVOS Brno, a.s., U  Svitavy  2, 618 00 Brno, 
s cenou 133 565 Kč vč. DPH

souhlasila:
– s návrhem obecně závazné vyhlášky SMB o míst-

ním poplatku za provozovaný výherní hrací pří-
stroj nebo jiné technické herní zařízení povole-
né Ministerstvem financí podle jiného právního 
předpisu

– s uzavřením nájemních smluv o pronájmu vyhra-
zených nehlídaných parkovacích stání mezi 
Mateřskou školou Pomněnky, Brno, Oblá 51 
a nájemci

– s  uzavřením nájemních smluv o  nájmu nebyto-
vých prostor mezi Základní školou Brno, Sváž-
ná 9 a nájemci

– s uzavřením dohody o odběru elektrické energie 
v lokalitě KVII v k. ú. Nový Lískovec mezi měst-
skou částí Brno-Nový Lískovec a Mgr. L. K. za úče-
lem pořádání předvolební akce dne 10. 10. 2010

vzala na vědomí:
– přechod nájmu bytu č. 8, 2+1, Oblá 15
– z  účasti v  zadávacím řízení na veřejnou zakáz-

ku na služby – „Veřejná zakázka o  sdružených 
službách dodávky elektrické energie v  Brně-
-Novém Lískovci pro období od 1. 12. 2010 do 
31. 12. 2011“ uchazeče V-Elektra, s. r. o., Hor-
noměstská 357, 594 01 Velké Meziříčí z  důvo-
dů nesplnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách

vybrala:
– pro veřejnou zakázku na služby – „Veřejná zakáz-

ka o  sdružených službách dodávky elektrické 
energie v  Brně-Novém Lískovci pro období od 
1. 12. 2010 do 31. 12. 2011“ jako nejvhodnější 
nabídku firmu E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice

Zastupitelstvo městské části
5/31 – 22. 9. 2010
schválilo:
– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 

zapojuje neinvestiční účelově vázaný transfer od 
města na položce 4121 ve výši 50 tis. Kč oproti 
výdajům na § 2212 – silnice ve výši 50 tis. Kč na 
odstranění zvýšené prašnosti ulice Rybnická

– rozpočtové opatření, kterým se do upraveného 
rozpočtu za 08/ 2010 zapojuje na položce 4111 – 
neinvestiční transfer ze VPS s ÚZ 98216 ve výši 
101 tis. Kč oproti výdajům tř. 5 na § 4324 – zaří-
zení pro děti vyžadující okamžitou pomoc s ÚZ 
98216 ve výši 101 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do  rozpočtu za 
2010 zapojuje na položce 4121 – neinvestiční 
transfer z rozpočtu města ve výši 40 tis. Kč opro-
ti výdajům na § 5319 – ostatní záležitosti bezpeč-
nosti a veřejného pořádku ve výši 40 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojuje zbývající podíl z  disponibilního zisku 
roku 2009 na položce 4131 – převody z  vlastní 
hospodářské činnosti s ÚZ 400 ve výši 5 982 tis. 
Kč oproti financování na položce 8115 s ÚZ 400 
ve výši 5 982 tis. Kč. Prostředky jsou příjmem 
FRRB

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 

zapojují volné zdroje po FV na výdaje §  6171 – 
činnost místní správy ve výši 85  tis. Kč, z  toho 
30  tisk na položce 5162, 50  tis. Kč na položce 
5169 a 5 tis. Kč na položce 5173 oproti financová-
ní na položce 8115, které se tím zvýší o 85 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojuje na položce 4113 – neinvestiční trans-
fer ze SFRB s ÚZ 92241 ve výši 259 tis. Kč oproti 
výdajům na § 3612 – bytové hospodářství s  ÚZ 
92241 ve výši 259 tis. Kč. Současně se snižují výda-
je na § 3612 s  ÚZ 400 ve výši 259  tis. Kč opro-
ti financování na položce 8115 s ÚZ 400, které se 
tím sníží od 259 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojuje na straně příjmů na položce 4213 inves-
tiční transfer se SFŽP s ÚZ 90909 ve výši 101 tis. 
Kč oproti financování na položce 8115, které se 
tím sníží o  101 tis. Kč. Přijaté prostředky jsou 
zdrojem FRRB na financování opatření z progra-
mu Zelená úsporám

– rozpočtové opatření, kterým se v  rozpočtu 2010 
zvyšují výdaje na § 3111 – předškolní zařízení ve 
výši 74 tis. Kč oproti financování na položce 8115, 
které se tím zvýší o 74 tis. Kč. Jedná se o účelově 
vázané prostředky poskytované na pokrytí nákla-
dů za energie v roce 2010

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují volné zdroje po FV na výdaje §  3613 – 
nebytové hospodářství ve výši 177  tis. Kč oproti 
financování na položce 8115, které se tím zvýší 
o 177 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují volné zdroje po FV na výdaje § 3421 – 
střediska volného času ve výši 36 tis. Kč oproti 
financování na položce 8115, které se tím zvýší 
o 36 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují příjmy na § 3399 – ostatní záležitosti kul-
tury ve výši 15 tis. Kč oproti výdajům na § 3399 
– ostatní záležitosti kultury ve výši 15 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují prostředky z FV od města Brna na zvýše-
né výdaje v souvislosti s rekonstrukcí objektu MŠ 
Čtvrtě na § 3111 – předškolní zařízení ve výši 632 
tis. Kč s ÚZ 100 a 68 tis. Kč z volných zdrojů MČ 
po FV oproti financování na položce 8115, které 
se tím zvýší o 700 tis. Kč, z toho z FRR s ÚZ 100 
ve výši 632 tis. Kč a z volných zdrojů MČ po FV 
ve výši 68 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se v  rozpočtu 2010 
zvyšují na § 3111 – předškolní zařízení (MŠ 
Čtvrtě) investiční výdaje o 800 tis. Kč a provozní 
výdaje o 200 tis. Kč oproti financování z volných 
zdrojů po FV na položce 8115, které se tím zvýší 
o 1.000 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým v  rozpočtu 2010 
dochází k  přesunu rozpočtovaných investičních 
prostředků na § 2219 – ostatní záležitosti míst-
ních komunikací ve výši 210 tis. Kč na provoz-
ní výdaje. Prostředky budou použity na opravy 
a  údržbu chodníků, odstavných ploch, parkovišť 
apod.

– rozpočtové opatření, kterým se v  rozpočtu 2010 
zvyšují investiční výdaje na § 3113 – ZŠ Kamín-
ky ve výši 110 tis. Kč a neinvestiční výdaje ve výši 
30 tis. Kč oproti financování z volných zdrojů po 

FV na položce 8115, které se tím zvýší o 140 tis. Kč
– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 

zapojují volné zdroje po FV na § 6171 – činnost 
místní správy ve výši 5 tis. Kč oproti financování 
na položce 8115, které se tím zvýší o 5 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se v  rozpočtu 2010 
přesouvají prostředky z § 4173 – okamžitá mimo-
řádná pomoc ve výši 70 tis. Kč na § 4182 – pří-
spěvek na zvláštní pomůcky ve výši 70 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojuje na položce 4152 – neinvestiční transfery 
přijaté mezinárodních institucí ve výši 216 tis. Kč 
oproti financování na položce 8115, které se 
o 216 tis. Kč sníží

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpoč-
tu 2010 zapojuje na položce 4116 neinvestiční 
transfer z rozpočtu MPSV ČR s ÚZ 13306 ve výši 
150 tis. Kč oproti výdajům na § 4171 – příspěvek 
na živobytí s ÚZ 13306 ve výši 150 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojuje na položce 4116 neinvestiční transfer 
z rozpočtu MPSV ČR s ÚZ 13002 ve výši 6 tis. Kč 
oproti výdajům na § 4399 – ostatní záležitosti 
sociálních věcí a  politiky zaměstnanosti s  ÚZ 
13002 ve výši 6 tis. Kč

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují volné zdroje na výdaje tř. 5 § 6115 – vol-
by do zastupitelstev ÚSC ve výši 235 tis. Kč opro-
ti financování na položce 8115, které se tím zvýší 
o 235 tis. Kč

– technickou opravu usnesení ZMČ č. 5/30 ze dne 
23. 6. 2010 přijatého při projednávání vyúčtová-
ní účelových neinvestičních příspěvků poskytnu-
tých příspěvkovým organizacím v  roce 2009 na 
energie ve znění: „Zastupitelstvo městské části 
Brno-Nový Lískovec schvaluje ponechání nedo-
čerpaných neinvestičních účelově vázaných pro-
středků na energie z roku 2009 u MŠ Oblá ve výši 
Kč 85 503,11 ponechaní v  rezervním fondu na 
případné dokrytí chybějících provozních výdajů 
v roce 2010“ takto:
– Zastupitelstvo městské části Brno-Nový Lís-

kovec schvaluje ponechání nedočerpaných 
neinvestičních účelově vázaných prostředků 
na energie z  roku 2009 u  MŠ Oblá ve výši 
Kč 83 503,11 ponechaní v  rezervním fondu 
na případné dokrytí chybějících provozních 
výdajů v roce 2010

– rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu 2010 
zapojují na § 6171 – činnost místní správy, pro-
středky ve výši 200 tis. Kč oproti financování na 
položce 8115, které se o 200 tis. Kč zvýší

– prominutí části nájemného za měsíc srpen a září 
v regenerovaném domě Koniklecová 5, spočívající 
v rozdílu mezi nájemným platným do 31. 7. 2010 
a nájemným stanoveným od 1. 8. 2010

– smlouvu o  úvěru – investiční úvěr KA1006205 
mezi statutárním městem Brnem, městskou čás-
tí Brno-Nový Lískovec a  OLKSBANK  CZ, a.s., 
Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4-Nusle, na 
veřejnou zakázku na služby „Poskytnutí úvěru na 
financování regenerace panelového domu Sváž-
ná 3 v Brně-Novém Lískovci“ a souhlasí se zahá-
jením regenerace panelového domu Svážná 3 bez 
podání žádosti o dotaci v programu PANEL v pří-
padě, že tento program nebude otevřen do tří dnů 

informace z radnice
 LÍSKÁČEK 11/2010 4



Kytice Petru Křivkovi a T. G. Masarykovi
V  den výročí narození Petra Křivky, nositele 

státního vyznamenání Za hrdinství in memori-
am, položili květiny k jeho pamětní desce na budo-
vě Základní školy Kamínky místostarosta měst-
ské části a předseda komise pro kulturu Ing. Jan 
Privarčák s ředitelem školy Mgr. Pavlem Petrem.

Petr Křivka se naro-
dil 20.10.1897 v Koby-
lí. Vyučil se strojním 
zámečníkem a  nastou-
pil do zaměstnání 
u  železnice. V  první 
světové válce jako voják 
dezertoval na italské 
frontě, vstoupil do čs. 
legií a v boji byl vyzna-
menán. V úboru legio-
náře nastoupil společně 

se Sokoly jako dobrovolník do bojů o jižní Sloven-
sko proti maďarské agresi a získal další vyzname-
nání. Zůstal pak v Košicích zaměstnán v dílnách 
ČSD. Po založení rodiny odchází do Břeclavi a stá-
vá se veřejně činným, mj. jako náčelník Sokola.

Před vypuknutím 2. světové války při mobi-
lizaci oddílů Stráže obrany státu v  květnu 1938 
znovu oblékl uniformu. Na jaře 1939 byl s  man-
želkou a dvěma dětmi vysídlen z okupované Břec-
lavi a  stal se občanem Nového Lískovce. V  roce 
1940 byl zatčen Gestapem, podařilo se mu však 
uprchnout do Bratislavy. Křivka přeplaval Dunaj 
do Maďarska a odtud se vydal ilegálně dál na jih 
do Jugoslávie, Turecka a Sýrie. Odtud se pak dostal 
k československým jednotkám na jihu Francie. Po 
kapitulaci Francie byl přepraven do Anglie, kde 
byl také za své zásluhy vyznamenán. Stal se osob-

ním strážcem prezidenta Beneše, kterého v r. 1945 
doprovázel na cestě z  Košic do Prahy, a sloužil 
v posádce Pražského hradu. Do Brna se vrátil kon-
cem roku 1945, kde byl uvítán se slávou jako hrdi-
na. Nastoupil opět zaměstnaní u ČSD, z něhož byl 
v  r. 1948 propuštěn a  penzionován. V  roce 1949 
organizuje ozbrojenou skupinu „Táta“ k  obraně 
demokracie, ve které byl s  mnoha dalšími členy 
zatčen. Komunistická justice jej odsoudila k tres-
tu smrti provazem, poprava byla vykonána 21. čer-
vence 1951 v  5 hodin ráno. Rodina Petra Křiv-
ky byla jak nacisty, tak později komunisty tvrdě 
perzekuována.

Pamětní deska Petra Křivky byla zhotovena dle 
projektu prvního novolískoveckého kronikáře Ing.
arch. Karla Volavého, na jehož realizaci se podíle-
la také komise pro kulturu. Byla slavnostně odha-
lena dne 28. října 1997 za účasti mnoha význam-
ných osobností. Hlavní projev pronesl syn Petra 
Křivky, Vladimír, žijící v  USA, který byl hlavním 
sponzorem projektu.

Ke státnímu svátku – Dni vzniku samostatné-
ho československého státu 28. října položili kvě-
tiny k  památní-
ku T. G. Masaryka 
v  parku na Ryb-
nické ulici sta-
rostka MČ Ing. 
Jana Drápalo-
vá a místostaros-
ta MČ a  předse-
da komise pro 
kulturu Ing. Jan 
Privarčák.

Jiří Faber

po podpisu úvěrové smlouvy na financování této 
akce

– dohodu o  narovnání mezi statutárním měs-
tem Brnem, městskou částí Brno-Nový Lískovec 
a DAKO Brno, spol. s r.o., Špitálka 70/16, Brno

– smlouvu o postoupení pohledávky včetně příslu-
šenství ve výši 218 407 Kč městské části firmě 
NIR, spol. s.r.o.

– odměny občanům za jejich činnost ve  výborech 
ZMČ v roce 2010

– smlouvy o  postoupení pohledávek vzniklých 
odstoupením od smlouvy o dílo s firmou  J.ROSA 
Stavby s.r.o., Březejc 59, 594 01 na akci „Komplex-
ní regenerace MŠ Čtvrtě 3 v Brně-Novém Lískov-
ci“ mezi statutárním městem Brnem, městskou 
částí Brno-Nový Lískovec a Flexibuild s.r.o., Mari-
ánské náměstí 617/1, 617 00 Brno, Oknoservis 
s.r.o., Tuřanka 115, 627 00 Brno, DAIMOND-chla-
zení spol. s r.o., Vídeňská 56a, 639 00 Brno

vzalo na vědomí:
– čerpání výdajů na vydávání Lískáčku k 30. 6. 2010
– plnění rozpočtu MČ Brno-Nový Lískovec 

k 30. 6. 2010
– rozpočtový výhled MČ Brno-Nový Lískovec na 

období 2012–2019

– zprávu o  vyúčtování účelového neinvestičního 
příspěvku poskytnutého příspěvkové organizaci 
ZŠ Svážná v roce 2009 na opravy

– Hospodaření příspěvkových organizací 
k 30. 6. 2010

– informativní zprávu k  plnění úkolu ZMČ 
29/01/2010

– přehled účasti neuvolněných členů ZMČ na schů-
zích RMČ, ZMČ, výborů ZMČ a  komisích RMČ 
v I. pol. 2010

– zápisy z výborů ZMČ:
– Finančního výboru č. 5/05/2010, Kontrolního 

výboru č. 5/2010 a Výboru pro rozvoj městské 
části č. 5/2010

nedoporučilo:
– Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozem-

ku p.č. 1509/6 v k.ú. Nový Lískovec do vlastnic-
tví majitele nemovitosti, umístěném na tomto 
pozemku – energetické společnosti E.ON distri-
buce a žádá Zastupitelstvo města Brna o svěření 
pozemků pod nemovitostmi energetické společ-
nosti v k.ú. Nový Lískovec k pronájmu

nesouhlasilo:
– s prodejem pozemku p.č. 445/1 v k.ú. Nový Lís-

kovec formou nabídkového řízení

požádalo:
– Zastupitelstvo města Brna o  svěření celého 

pozemku p.č. 2344 v k.ú. Nový Lískovec za úče-
lem dořešení nájemních vztahů v celé lokalitě

– zpracovatele změny ÚPmB dle „Urbanistické studie 
Kamenný Vrch II“, zpracované ateliérem Zlámal, 
projektovou kanceláří v  březnu 2009 zapracovat 
zobousměrnění části ulice Koniklecová u  ústí do 
ulice Petra Křivky z důvodu, aby do ulice Konikle-
cová nebyla zavlečena doprava při stavbě a obslu-
ze plánované nové zástavby a doporučuje zpraco-
vateli změny ÚPmB prověřit při zpracování změny 
ÚPmB dle „Urbanistické studie Kamenný Vrch II“ 
požadavky občanů, vyjádřených v „Petici za udrže-
ní životních podmínek na ulici Koniklecová“

revokovalo:
– své usnesení ze zasedání č. 5/6 ze dne 20. 6. 2007, 

ve kterém ZMČ souhlasí s  prodejem pozemku 
parc. č. 510 v k. ú. Nový Lískovec Ing. Patricii Kola-
dové, z důvodu zřízení přístupu k jejímu pozemku 
p. č. 509 v k. ú. Nový Lískovec za podmínky sou-
ladu s dopravně – urbanistickou studií Rybnická 
– Pražská a nesouhlasí s prodejem pozemku parc. 
č. 510 v k.ú.Nový Lískovec.

Taj.

Zveřejnění konceptu územního 
plánu města Brna a postup jeho 
projednávání

Budoucí rozvoj města je navržen ve třech 
variantách konceptu nového územního plánu 
města Brna. Ten bude vystaven k  veřejnému 
nahlédnutí v budově Magistrátu města Brna na 
Kounicově ulici 67, v  zasedací místnosti č. 426 
na 4. podlaží. Zde bude vystaven od 15. listopa-
du 2010 do 28.února 2011.

Všechny potřebné informace k  projednání 
konceptu budou uvedeny na internetové adre-
se města Brna www.brno.cz - Územní plán. Na 
této adrese budou vystaveny výkresy a  textová 
část všech 3 variant konceptu.

Koncept Územního plánu města Brna bude 
představen veřejnosti na besedách s odborným 
výkladem, které budou zaměřeny na řešení témat 
doprava, bydlení, pracovní příležitosti, nákupní 
centra a  občanská vybavenost, zahrádky, zeleň 
a volný čas. Termíny a místo konání budou aktu-
álně uveřejňovány na internetu a úředních des-
kách Magistrátu města Brna.

Veřejné projednání konceptu dle stavební-
ho zákona se bude konat v únoru 2011. Termín 
a  místo konání bude předem oznámeno veřej-
nou vyhláškou; informace bude rovněž uvedena 
na internetových stránkách města.
Zdroj: Odbor územního plánu a rozvoje Magist-
rátu města Brna

5 LÍSKÁČEK 11/2010 

informace z radnice



Slavnosti sněženek v lesoparku nad Raisovou
Každý, kdo se často a  rád prochází v  lesích 

na Kamenném vrchu, si jistě povšimnul doce-
la radikálních změn, které se dějí v oblasti leso-
parku nad ulicí Raisovou. Celý projekt lesopar-
ku z  dílny ateliéru Ing. Arch. Marka Štěpána je 
k nahlédnutí na radnici městské části a ke sta-
žení na webových stránkách obce. Je řešen jako 
pilotní v mezinárodním projektu Urban Spaces, 
do kterého je naše městská část zapojena. Původ-
ně projekční a návrhová část se pomalu, ale jistě 
dostává do fáze realizační. Celý projekt byl něko-
likrát projednáván s občany a publikován v Lís-
káčku. Realizační fáze prozatím obsahuje „zele-

né“ práce, především krajinářského charakteru, 
prořezy a kácení starých, nebezpečných a hlav-
ně náletových dřevin, vybudování páteřní ces-
ty spojující po vrstevnici vstup do lesoparku od 
ulice Kamínky až k budově nemocnice a osaze-
ní základním mobiliářem. K  popularizaci pro-
jektu lesoparku měl a  věřím, že plně posloužil 
workshop, který se na místě samém uskutečnil 
2. října. Setkání bylo nazváno „Slavnosti sněže-
nek“, jelikož právě sázení sněženek a jiných cibu-
lovin do areálu byla jedna z činností, která byla 
realizována pod vedením pana architekta Pet-
ra Förchtgotta, jenž je garantem nad úpravou 
zeleně v  lesoparku. Setkání se zúčastnilo něko-
lik desítek občanů včetně dětí, které se pomocí 
barevných skic mohly rovněž zapojit do debaty 
nad tím, jak by měla konečná podoba lesopar-
ku vypadat. Celé setkání bylo uvedeno architek-
ty samotnými a  malou procházkou s  výkladem 
a popisem jednotlivých řešených lokalit. Skupi-
na dobrovolníků se pak zaměřila na odkrývá-
ní různých artefaktů z historie parku, jako např. 
čištění pískovcových schodů a  dále betonových 
misek, jenž jsou pozůstatkem vodního hospo-
dářství v  parku. Pod vedením uměleckého řez-

báře pana Vlčka si mohli občané vyzkoušet prá-
ci se dřevem. Centrem a takovým Base Campem 
workshopu byla lokalita plánovaného přírodní-
ho amfiteátru, kde se podávala tradiční dršťko-
vá polévka, která ke sněženkám neodmyslitelně 
patří. Přátelská atmosféra a  neformální způsob 
debaty nad projektem provázely celý příjemný 
den v lesoparku. Rád bych poděkoval všem, kteří 
se zúčastnili a přiložili ruku k dílu. Pevně věřím, 
že se zde opět společně nejpozději na jaře, až 
sněženky pokvetou, setkáme.

Za tým z lesoparku Ing. Privarčák, místostarosta

Mateřská škola Kamarád v novém kabátě

1. září se po prázdninách vrací děti do svých 
škol. Stejně to mělo být i  v  MŠ Kamarád, která 
měla navíc přivítat své svěřence v „novém kabá-
tě“. O prázdninách se měly vyměnit všechny okna, 
dveře, provést zateplení s novou fasádou, zmoder-
nizovat vzduchotechniku, provést opravy na tope-
ní, vyměnit vnitřní parapety a kryty topení, vybu-
dovat novou sborovnu. Věděli jsme, že to nebude 
snadné, ale netušili jsme, jak perné chvíle nám 
rekonstrukce připraví. V  červnu proběhlo výbě-
rové řízení a začátkem července se zdálo, že prá-
ce proběhnou v  dobrém tempu. V  srpnu tomu 
však bylo úplně jinak a  my s obavami sledovali, 
jak v pomalém tempu práce probíhají. Situace se 
vyhrotila natolik, že městská část musela odstoupit 
od smlouvy s firmou J.ROSA STAVBY s.r.o. a oslo-
vila čtyři jiné firmy s výzvou na dokončení zakáz-
ky. Během několika dnů byla vybrána nová firma, 
SAS spol. s r.o. Znojmo, která nabídla nejnižší cenu 
a hlavně měla k dispozici volné kapacity. Jako jedi-
ná se také zavázala dokončit práce do konce září 

a také převzít záruky za celé dílo. Tato firma svůj 
slib splnila a odvedla kvalitní práci.

Špatná práce firmy J.ROSA STAVBY s.r.o. 
nás dostala do nelehkého postavení. Staráme se 
o  100 dětí, tedy 100 rodin by nemělo najednou 
komu a kam svěřit své potomky. Došlo ke svolání 
mimořádné schůze, kde jsme se s  rodiči a  vede-
ním obce dohodli na možném řešení. Maminky, 
které nejsou zaměstnané, jsme požádali, aby si svo-
je děti v měsíci září ponechaly doma. Pro všech-
ny děti zaměstnaných rodičů jsme zajistili útočiště 
v  náhradních prostorách. MŠ Oblá nám uvolnila 
jednu třídu a ZŠ Kamínky dvě třídy školní druži-
ny. Nebylo to pro ně určitě snadné. Museli se kvů-
li nám uskrovnit a spoustu věcí zařídit. Hřeje nás 
u srdce, že nám tak ochotně pomohli a mile nás 
přijali pod svá křídla. Když jsme se loučili, paní 
učitelky ze ZŠ Kamínky nám dokonce připravily 
dopoledne plné soutěží a her.

Chtěli bychom touto formou poděkovat všem, 
kteří nám pomáhali překonat toto nelehké období: 

všem zúčastněným na ZŠ Kamínky, MŠ Oblá, všem 
rodinám, které si nechaly po tuto dobu děti doma. 
Děkujeme také maminkám, které nám vypomohly 
s finálním úklidem školky, a tatínkům, kteří vyvr-
tali a pověsili vše, co bylo třeba.

Děkujeme našemu zřizovateli městské čás-
ti Brno-Nový Lískovec, která tuto první velkou 
rekonstrukci od vzniku MŠ zajistila. V  řádném 
výběrovém řízení byla vybraná firma, která násled-
ně nesplnila svoje závazky, lze těžko někomu dávat 
za vinu. Dobré reference o  této firmě jsme totiž 
měli i  my. V  loňském roce zrekonstruovali MŠ 
Poláčkovu v Brně-Líšni bez problémů.

Pro nás všechny zaměstnance MŠ, děti, rodiče... 
bylo čekání na opravenou školu dlouhé a  velmi 
jsme se těšili, až budeme zase „ve svém“. V součas-
né době už si užíváme své opravené školy, dolaďu-
jeme poslední nedodělky a pak si budeme užívat 
krásného a útulného pracovního prostředí.

Kolektiv MŠ Kamarád
Foto: Rostislav Košťál

ze života naší čtvrti
 LÍSKÁČEK 11/2010 6



Stofcom s.r.o. 
Žebětínská 70 

623 00 Brno-Kohoutovice 
http://www.stofcom.cz 
Tel./fax: 547 221 591 

Hot-line: 608 772 026(7) 
Po–Pá 9.00–12.00, 13.00–17.00 hod. 

Mistr Evropy v Novém Lískovci

V sobotu 9. října se uskutečnila v Novém Lískovci 
beseda s prvním profesionálním boxerským mistrem 
Evropy Lukášem Konečným. Před ním získal první 
titul, ale v amatérském ringu Josef Němec (Moskva 
1963), o titul mistra Evropy bojovali pak profesioná-
lové Eduard Hrabák, Vilém Jakš a František Nekolný, 
ale neúspěšně. Připomeňme také řadu dalších úspě-
chů československých a českých boxerů v minulos-
ti – olympijskými vítězi se stali Slováci Július Tor-
ma v r. 1948 a Ján Zachara v r. 1952, v r. 1960 se stal 
olympijským vítězem Bohumil Němeček. Olympiá-
dy v Atlantě v r. 1996 se zúčastnil mistr ČR z roku 

1993 Ľudovít Plachetka, který ve dvou kvalifikačních 
utkáních neprohrál, ale horším poměrem bodů nepo-
stoupil do čtvrtfinále a skončil devátý, Rudolf Kraj na 
olympiádě v Sydney v r. 2000 získal stříbro a v r. 2003 
byl bronzový na mistrovství světa.

Lukáš Konečný zahájil svoje úspěchy čtyřná-
sobným vítězstvím v mistrovství ČR juniorů, dru-
hým místem na mistrovství Evropy juniorů a šes-
tým místem na mistrovství světa juniorů. Poté byl 
pětinásobným mistrem ČR seniorů, získal 2x bron-
zovou medaili na mistrovství světa seniorů a zúčast-
nil se olympiády v Sydney v r. 2000, kde ukončil svo-
ji amatérskou kariéru. Titul profesionálního mistra 
Evropy získal vítězstvím nad Matthewem Hallem 
z Velké Británie. V profesionálním ringu vybojoval 
40 zápasů a byl pouze třikrát poražen.

Přes svůj nabitý program přijal Lukáš pozvání 
novolískoveckých boxerů a svoji účast na posled-
ní chvíli potvrdil. Přes snahu pořadatelů všemi 
dostupnými prostředky besedu propagovat neby-
la návštěva odpovídající významu akce. Překvapi-
la neúčast nejen mimobrněnských, a také brněn-

ských oddílů, svou návštěvou ale potěšili evropský 
šampion v  thajském boxu Bc. Tomáš Hron nebo 
olympionik Ľudovít Plachetka.

V první části besedy Lukáš Konečný svým pou-
tavým vyprávěním o svém životě boxera i člověka 
uspokojil přítomné odborníky i laiky. V druhé čás-
ti pak odpovídal bez jakýchkoli problémů i na vše-
tečné dotazy, podepisoval suvenýry a fotografie, sám 
se s účastníky nechal fotografovat. Velké pozornos-
ti se těšil jeho mistrovský pás, který sebou přinesl.

Mistrovským titulem se Lukáš zařadil mezi 
významné brněnské osobnosti i  přes to, že svoji 
předcházející amatérskou kariéru prožil ve Stře-
disku vrcholového v Ústí nad Labem.

Miroslav Kubánek, Jiří Faber

Boxerům se nedařilo
1. liga

V  první lize se uskutečnilo dne 23. 10. druhé 
kolo základní části, v  němž se náš Jihomoravský 
region SCM utkal v  Ostravě s  boxery TJ Poruba 
a odešel poražen poměrem 10 : 6. Výsledek není 
potěšující, ale bez tří borců základní sestavy Moz-
gy (byl nominován na mezinárodní turnaj v Ústí 
n.L.), nemocného Reitermana a zraněného Santle-
ra byla prognóza alespoň nerozhodného výsled-
ku nesplnitelná. Po prvních pěti zápasech, v nichž 
nastoupili mladí náhradníci a  nečekaně prohrál 
také Hlavsa) byl stav 10 : 0 a  výsledek korigova-
li až zkušení borci těžkých vah Martin Borek, Jan 
Kolečkář a Marek Chmela.

Jednotlivé výsledky: ve váze do 56 kg porazil 
domácí Vozár Patrika Holčika, který vzdal ve 2. 
kole, do 60 kg Janků porazil Svatopluka Krejčí-
ho RSC ve 2. kole, do 64 kg porazil Duraj Václava 
Macháčka na body, do 69 kg vzdal Adam Kyjovský 
domácímu Hejlovi, do 75 kg porazil Kasanič Bc.Ja-
na Hlavsu na body. Poslední tři utkání byla vítězná 
pro hosty – do 81 kg vzdal domácí Volf Martinu 
Borkovi ve 2. kole, do 91 kg Porebski vzdal Janu 
Kolečkářovi ve 3. kole a vzdáním Šebesty Marku 
Chmelovi skončilo i utkání nejtěžších vah.

Ve dalším utkání druhého kola se střetly kluby 
Knokaut Brno s Ostravou „B“ s výsledkem 8 : 8. Po 
druhém kole vede moravskou skupinu TJ Poruba 
se třemi body, dva body mají zatím Knokaut Brno 
a Ostrava „B“ a jeden bod JmR SCM.

Oblastní soutěž
Ve stejném termínu, tj. 23. 10. uspořádal BC 

Moravan Prostějov čtvrté kolo oblastní soutěže. 
Z důvodu kolize s 1. ligou a mezinárodním turna-
jem v Ústí nad Labem startovalo pouze 13 dvojic 
ze 12 oddílů, jako hosté se zúčastnili boxeři Nové-
ho města nad Váhom. Z pěti nominovaných novo-
lískoveckých boxerů se zúčastnili pouze tři začá-
tečníci v  kategorii kadetů, a  to Marek Navrátil, 
Dominik Jiříkovský a Karel Košťál, kteří své zápa-
sy prohráli na body. Celkově zvítězili boxeři DTJ 
Prostějov s 9 body.

Další zápasy oblastní soutěže se uskutečnily 
6. 11. – pořadatel BC Gambare Olomouc a 20. 11. 
– pořadatel BC Mistřín.

Miroslav Kubánek, Jiří Faber

Lukáš Konečný s pásem mistra Evropy

Lukáš s mistrem Evropy v thajském boxu Tomášem Hronem

Lukáš s předsedou BC Nový Lískovec Petrem Santlerem

Lukáš s kapitánem loňského novolískoveckého prvoligové-
ho družstva Hamo Aperjanem

Společně s Lukášem se besedy zúčastnil jeho otec Milan, 
bývalý úspěšný boxer a trenér

ze sportu
7 LÍSKÁČEK 11/2010 



 
Agentura Zlatá růže, FK Nový Lískovec, MC Sedmikráska, ZUŠ Františka Jílka, CVČ Lyska, Církev bratrská – Betanie , 

 MŠ, ZŠ a KK RMČ Brno – Nový Lískovec 
pořádají 

 

NNNOOOVVVOOOLLLÍÍÍSSSKKKOOOVVVEEECCCKKKÝÝÝ      
AAADDDVVVEEENNNTTT   

 
                                                                         

Datum Název akce Kde Kdy Pořádatel Kontakt Cena 
27.11.2010 Sedmikráska čte dětem MC Sedmikráska 14.00-17.00 MC Sedmikráska 773907909  

26. - 28. 11. 
2010 

LegoProjekt -Stavba legového 
městečka (děti 6-12 let) Campus Bohunice Pátek-Neděle CB-Betanie  

MC Sedmikráska 
Otakar Mikulka 776 234 286 

www.betanie-liskovec.cz 
Zdarma 

(pro účast je 
třeba rezervace) 

28. 11. 2010 Legové městečko- slavnostní otevření MC Sedmikráska 16. 00 CB- Betanie Otakar Mikulka  
776 234 286 zdarma 

30. 11. 2010 Výroba vánočních svícnů MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

30. 11. 2010 Vánoční přání a PF 2011 CVČ Lyska 18. 00 – 20. 00 Lužánky  
CVČ Lyska 

Helena Jandíková  
775 278 383 150,-Kč 

1. 12. 2010 Výroba vánočních svícnů MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

2. 12. 2010 Mikulášská besídka ZŠ Svážná 17. 00 ZŠ Svážná   

3. 12. 2010 Kytice nápadů 
Vánoční hry a povídání MC Sedmikráska 10. 00 – 11.30 CB-Betanie Monika Ševečková  

 608 339 975 zdarma 

3. 12. 2010 Mikulášská hodinka pro nejmenší MC Sedmikráska 10.00-11.00 MC Sedmikráska 773 907 909 30,-/rodina 
 

4. 12. 2010 Adventní Vídeň – zájezd CVČ Lužánky 7. 30 – 22. 00 Lužánky 
 CVČ Lyska 

Helena Jandíková 
 775 278 383 350,- Kč 

5. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16. 00 CB-Betanie Aleš Kratochvíl  
777 234 918 zdarma 

7. 12. 2010 Výroba ozdob na stůl,či  stromek MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

7. 12. 2010 Výroba drátěných a korálkových 
šperků CVČ Lyska 18. 00 – 20. 00 Lužánky  

CVČ Lyska  150,-Kč 

8. 12. 2010 Výroba ozdob na stůl, či stromek MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

9. 12. 2010 Vánoční koncert Besední dům 
Brno 10. 00 a 18. 00 ZUŠ Františka Jílka   

10. 12. 2010 Pot -pourri – sádrové dekorace MC Sedmikráska 9. 30 – 11. 00 MC Sedmikráska 773 907 909 100,- Kč 

12. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16. 00 CB-Betanie Aleš Kratochvíl  
777 234 918 zdarma 

12. 12. 2010 Vánoční koledování a zdobení 
vánočního stromu u T.G. Masaryka 

sál Okruh Pub 
Rybnická 15. 00 – 18. 00 KK RMČ Jan Privarčák  

724 717 222 zdarma 

14. 12. 2010 Výroba dekorace na vánoční stůl MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

14. 12. 2010 Odlévání barevných svíček CVČ Lyska 18. 00 – 20. 00 Lužánky 
 CVČ Lyska  150,-Kč 

15. 12. 2010 Výroba dekorace na vánoční stůl MC Sedmikráska 8. 30 – 10. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 

15. 12. 2010 Sněhová královna TO a LDO    
divadlo Radost 18.00 ZUŠ Fr. Jílka   

17. 12. 2010 Andělské zvonění MC Sedmikráska 10.00  – 11. 30 MC Sedmikráska 773 907 909 100,-Kč 
19. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16. 00 CB-Betanie Aleš Kratochvíl  777 234 918 zdarma 

21. 12. 2010 Výroba smaltovaných šperků CVČ Lyska 18. 00 – 20. 00 Lužánky 
 CVČ Lyska  150,-Kč 

23. 12. 2010 
2. ročník dětské betlémářské soutěže 
Sváteční vánoční slovo 
Novolískovecký betlém 

KD Starý Albert 
16. 00  - 16. 45 
16. 45  - 16. 55 
17. 00  - 18. 00 

agentura Zlatá růže  
CB-Betanie 

Petr Oupor  
608 446 511 

Aleš Kratochvíl 
zdarma 

25. 12. 2010 8. Štěpánský turnaj v petangue hřiště Svážná 3 10. 00 FK Nový Lískovec Vladimír Dzurja 
774 119 591 zdarma 

26.12. 2010 Nedělní vánoční setkání MC Sedmikráska 16. 00 CB-Betanie Aleš Kratochvíl 777 234 918 zdarma 
 
 

   
 
 

         
                                                                                     
              

                                      
                                                                 

 

Sbor Církve bratrské v Brně - 

Betanie 

Agentura Zlatá růže, FK Nový Lískovec, MC Sedmikráska, ZUŠ Františka Jílka, CVČ Lyska, Církev bratrská – Betanie, MŠ, ZŠ
a KK RMČ Brno‑Nový Lískovec

pořádají

NOVOLÍSKOVECKÝ ADVENT
Datum Název akce Kde Kdy (hod.) Pořádatel Kontakt Cena

27. 11. 2010 Sedmikráska čte dětem MC Sedmikráska 14.00–17.00 MC Sedmikráska 773 907 909

26.–28. 11. 2010
LegoProjekt – Stavba legového městečka 
(děti 6–12 let)

Campus Bohunice pátek–neděle
CB‑Betanie  
MC Sedmikráska

Otakar Mikulka ‑ 776 234 286
www.betanie‑liskovec.cz

Zdarma
(pro účast je tře‑
ba rezervace)

28. 11. 2010 Legové městečko – slavnostní otevření Campus Bohunice 9.30 CB‑Betanie Otakar Mikulka ‑ 776 234 286 zdarma

30. 11. 2010 Výroba vánočních svícnů MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

30. 11. 2010 Vánoční přání a PF 2011 CVČ Lyska 18.00–20.00 Lužánky CVČ Lyska Helena Jandíková ‑ 775 278 383 150 Kč

1. 12. 2010 Výroba vánočních svícnů MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

2. 12. 2010 Mikulášská besídka ZŠ Svážná 17.00 ZŠ Svážná

3. 12. 2010
Kytice nápadů 
Vánoční hry a povídání

MC Sedmikráska 10.00–11.30 CB‑Betanie Monika Ševečková ‑ 608 339 975 zdarma

3. 12. 2010 Mikulášská hodinka pro nejmenší MC Sedmikráska 10.00–11.00 MC Sedmikráska 773 907 909 30 Kč/rodina
4. 12. 2010 Adventní Vídeň – zájezd CVČ Lužánky 7.30–22.00 Lužánky CVČ Lyska Helena Jandíková ‑ 775 278 383 350 Kč
5. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16.00 CB‑Betanie Aleš Kratochvíl ‑ 777 234 918 zdarma

7. 12. 2010 Výroba ozdob na stůl či stromek MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

7. 12. 2010 Výroba drátěných a korálkových šperků CVČ Lyska 18.00–20.00 Lužánky CVČ Lyska 150 Kč

8. 12. 2010 Výroba ozdob na stůl či stromek MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

9. 12. 2010 Vánoční koncert Besední dům Brno 10.00 a 18.00 ZUŠ Františka Jílka

10. 12. 2010 Pot‑pourri – sádrové dekorace MC Sedmikráska 9.30–11.00 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

12. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16.00 CB‑Betanie Aleš Kratochvíl ‑ 777 234 918 zdarma

12. 12. 2010
Vánoční koledování a zdobení vánočního 
stromu u T. G. Masaryka

sál Okruh Pub 
Rybnická

15.00–18.00 KK RMČ Jan Privarčák ‑ 724 717 222 zdarma

14. 12. 2010 Výroba dekorace na vánoční stůl MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

14. 12. 2010 Odlévání barevných svíček CVČ Lyska 18.00–20.00 Lužánky CVČ Lyska 150 Kč

15. 12. 2010 Výroba dekorace na vánoční stůl MC Sedmikráska 8.30–10.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

15. 12. 2010 Sněhová královna
TO a LDO
divadlo Radost

18.00 ZUŠ Fr. Jílka

17. 12. 2010 Andělské zvonění MC Sedmikráska 10.00–11.30 MC Sedmikráska 773 907 909 100 Kč

19. 12. 2010 Nedělní adventní setkání MC Sedmikráska 16.00 CB‑Betanie Aleš Kratochvíl ‑ 777 234 918 zdarma

21. 12. 2010 Výroba smaltovaných šperků CVČ Lyska 18.00–20.00 Lužánky CVČ Lyska 150 Kč

23. 12. 2010
2. ročník dětské betlémářské soutěže Svá‑
teční vánoční slovo Novolískovecký betlém

KD Starý Albert
16.00–16.45
16.45–16.55
17.00–18.00

agentura Zlatá růže  
CB‑Betanie

Petr Oupor ‑ 608 446 511
Aleš Kratochvíl

zdarma

25. 12. 2010 8. Štěpánský turnaj v petangue hřiště Svážná 3 10.00 FK Nový Lískovec Vladimír Dzurja ‑ 774 119 591 zdarma

26. 12. 2010 Nedělní vánoční setkání MC Sedmikráska 16.00 CB‑Betanie Aleš Kratochvíl ‑ 777 234 918 zdarma

tipy na volný čas
 LÍSKÁČEK 11/2010 8



REHABILITAČNI CENTRUM SLeNder Life
Nový Lískovec, Čtvrtě 5

6 cvičebních stolů • Rolletic • Infrasauna • Autotrakční lehátko • 
Masážní stůl • Ruční masáže • Irisdiagnostika (určení zdravotního 

stavu z očí) • Odstraníme nadváhu, celulitidu, bolesti zad a kloubů 
ženám každého věku. • Příjemná relaxace v útulném prostředí.

CeNTrUM CeLOŽiVOTNÍHO VZdĚLÁVÁNÍ
UKB, Kamenice 5, 625 00 Brno,
tel./fax: +420 549 492 019, czv@fsps.muni.cz

nabízí široké veřejnosti účast ve sportovních kurzech a seminářích, 
možnost pravidelného cvičení, relaxace i zábavy v nových prosto-
rách Univerzitního kampusu Bohunice.

Aktuální nabídka: http://fsps.muni.cz/czv/aktualne.php.

Širokou nabídku pro rok 2011 zveřejníme v průběhu prosince 2010.

ŠD Kamínky
Karel Abrahám a naše strašidla

Naši další celodružinovou soutěž sponzoruje Karel Abrahám, který nám 
věnoval strašidelné knihy na odměny. A tak vyrábíme strašidla. Strašidla z vět-
ví, mechu, dýní, šišek, papírů, strašidla kreslíme i malujeme. Vítěze vám ozná-
míme v dalším čísle Lískáčku. A my všichni držíme Kájovi pěsti, ať se daří.

Vychovatelky ŠD

Každý z  nás se jistě občas rád 
podívá do kouzelného světa pohádek. 
Vybaví si příběhy, které ho v  dětství 
ovlivňovaly, co všechno mu přinesly. 
Pokud se k tomu všemu přidá osob-
ní zkušenost, z pocitu se stává pozná-
ní, které nás v životě ovlivní, ať chce-
me či nikoli.

I naše děti budou v životě prová-
zet rozličné informace. Záleží na nabídce a emotivním prožitku, se kterými se dnes 
setkají. Skloubení reality s pohádkovým světem měli možnost vidět předškoláci tříd 
Medvídků a Berušek 14. 10. 2010 na výstavě „Večerníčky a pohádky z Ateliérů Bon-
ton Zlín“ v prostorách kláštera kapucínů – Kapucínské nám. 5. Originální postavič-
ky dvou nešikovných kutilů Pat a Mat nás provázely miniaturním reálným světem, se 
kterým by se mnohé neměly možnost setkat.

Každoročně v rámci spolupráce naší Mateřské školy Pomněnky se ZŠ Svážná 
družinka připravuje pro naše nejstarší děti soutěžní odpoledne „Slavnost spada-
ného listí“. Tentokrát, vzhledem k nutné rekonstrukci jejich hřiště, zavítali čtvrťá-
ci se svými vychovatelkami Danou Beranovou a Hanou Fialovou k nám. Pečlivá 
příprava soutěží, pomoc starších kamarádů, úsměv a radost z úspěchu, spokoje-
nost všech přítomných jsou důvody, proč v rozvoji takovýchto zkušeností nadále 
pokračovat. Děkujeme. Dana Tesařová, třída U medvídků

2. ročník novolískoveckého 
memoriálu Bohumila Ježka

10. října 2010 se konal před MC Sedmikráska druhý ročník novolískovec-
kého memoriálu Bohumila Ježka. K uctění památky všech ježků, kteří přišli 
o svůj život díky pirátům silnic, byly uspořádány závody koloběžek.

Závodilo se ve 
čtyřech věkových 
kategoriích: Krtečci, 
Hurvínci, koloběž-
káři - junioři a kolo-
běžkáři - máma-táta. 
Příchozí závodní-
ci měli zase po roce 
příležitost zachrá-
nit si svého jež-
ka. Vyzbrojeni kolo-
běžkou (v kategorii 

„Krtečci“ bylo povoleno odrážedlo!) a košíkem vystartovali k ježčí mámě, ta 
jim do košíčku opatrně uložila jablíčkového ježka, kterého museli co nejrych-
leji a zároveň opatrně dopravit zpět k ježčí tetě. 
Všem účastníkům se podařilo ježka v  bezpečí 
převést do cíle, a proto je na závěr čekala medai-
le a ježek-masážní, na nejrychlejší zachránce ve 
svých kategoriích pak diplom a ježek-plyšový.

Během akce si v ježčí dílně mohli malí i velcí, 
kteří zrovna nezávodili, kreslit, vybarvovat nebo 
vyrábět své ježky. Pro chytré hlavičky zde byl 
připraven „Ježkův kvíz“, ve kterém se dozvědě-
ly třeba to, kolik má ježek bodlin, jestli spí zim-
ním spánkem nebo kdo to vlastně byl Bohumil Ježek.

Zachránci byli letos opravdu moc šikovní a věříme, že Bohumil Ježek – 
slavný ochránce českých ježků by z nich měl radost.

„Ježci“ a MC Sedmikráska děkují těmto sponzorům za dary pro zachránce:
Cvicebni-pomucky.cz, Nejbaby.cz a Zelenina a ovoce na Oblé.

Pokaždé jinak

ze života naší čtvrti
9 LÍSKÁČEK 11/2010 



• kvalitní české výrobky
• nejnovější trendy sedacích souprav
• lůžka dřevěná i čalouněná
• sektorový nábytek

OTEVÍRACÍ DOBA: pondělí–pátek 9–18 hod., sobota 9–12 hod. 
Jihlavská 26, 634 00 Brno-Nový Lískovec, tel.: 547 219 644, tel./fax: 547 219 352

NOVÁ POHODA
Jsme tu stále pro vás

www.nabyteknovapohoda.cz

ČESKÁ VÝROBA – JISTÁ KVALITA

v 1. patře nák. stř. Albert, Petra Křivky, tel. 723 657 558
otevírací doba po–so 10–19 hod. (přestávka 12.30–13 hod.), ne 14–19 hod. 

www.videoplanet.cz

Objednávky vánočního cukroví vzhle-
dem k velkému zájmu budou přijímá-

ny pouze do konce listopadu

Velký výprodej dvd již od 15 Kč pokra-
čuje až do Vánoc

inzerce
 LÍSKÁČEK 11/2010 10



OStRý StARt KORFBALOVýCh NAděJí

Korfbalová sezona začala také pro naše mladé 
korfbalisty. Po intenzivním soustředění na kon-
ci prázdnin jsme se vrhli do pravidelných trénin-
ků, které se konají dvakrát týdně na ZŠ Kamínky. 
Hned od začátku září se počty především mladších 
žáků začaly navyšovat a nyní máme 21 v katego-
rii mladších (3. – 6. třídy) a 10 v kategorii starších 
žáků (6. – 9. třídy).

V sobotu 9. 10. naši starší žáci odehráli 1. kolo 
Korfbalové ligy starších žáků v Kolíně. Náš omlaze-
ný tým proti zkušenějším soupeřům držel dlouho 
vyrovnané skóre, ale pak se projevila větší korfba-
lová zdatnost a oba zápasy jsme prohráli. Důleži-

tější než výsledky jsou ale nasbírané zkušenosti 
a  odhodlání všech hráčů se zlepšovat. V  nedě-
li 24. 10. čeká starší žáky další soupeř, tentokrát 
z Prostějova.

Mladší žáci zahájili sezónu 2.10. v Brně v tělo-
cvičně ZŠ Brno, Kamínky 5. Přivítali družstva 
z Prostějova a Českých Budějovic. V letošní sezo-
ně se Korfbal klub Brno rozrostl také o další tým 
mladších žáků – ze ZŠ Heyrovského, s kterými také 
již brzo změříme síly.

Pro mnohé naše hráče to byl první korfbalo-
vý turnaj v  jejich začínající kariéře a  díky velké-
mu nasazení si z turnaje náš celek odnesl 3 body 
za vítězství s Českými Budějovicemi. Za atmosfé-

ru na bojišti také velice děkujeme divákům, zejmé-
na z řad rodičů hrajících dětí, a těšíme se na dal-
ší jejich podporu.

V  listopadu naše týmy čekají další kola ligy 
starších a mladších žáků.

Věříme, že se budou stále zlepšovat a  dokáží 
vybojovat mnoho bodů.

David Kubů a Josef Pohanka, učitelé ZŠ 
Kamínky a asistenti trenéra žákovských týmů 

Korfbal klubu Brno

Naše školní zahrada
V týdnu od 11. do 15. října 2010 proběhla na naší zahradě montáž nových zahradních prvků (hou-

pačky, skluzavky...). V  loňském školním roce byly poškozené stávající prvky zahrady odinstalovány – 
viz článek v Lískáčku Domeček na odstřel.

Chtěla bych zmínit aktivitu maminek výboru Klubu rodičů při mateřské škole. Děkujeme našemu 
zřizovateli, jenž se o tyto prvky postaral. Budou v užívání našich nejmenších do doby, než začne celko-
vá rekonstrukce zahrady.

Dovoluji si apelovat na vás, čtenáře a občany, kterým není lhostejné bezdůvodné ničení nově nain-
stalovaných prolézaček. Pomozte nám uhlídat naši zahrádku pro radost dětí.

Za zaměstnance Mateřské školy Pomněnky Mgr. Nataša Omelková

Počítačové služby
odvirování, instalace, servis PC

www.netmasters.cz
tel.: 728 041 247

Neznámí pachatelé zapálili 
hokejbalové hřiště

Ve čtvrtek v noci 28.10.2010 neznámí pacha-
telé úmyslně podpálili prostor střídaček na 
hokejbalovém hřišti v areálu ZŠ Kamínky, čímž 
způsobili značnou materiální škodu a násled-
né uzavření areálu. Kromě zcela zničené střídač-
ky pro hosty jsou poškozené také přilehlé manti-
nely vč. plastových madel a dvířek. Žár byl natolik 
silný, že i nosnou ocelovou konstrukci je nutné 
kompletně vyměnit za novou, neboť vzniklá defor-
mace je takřka neopravitelná. A aby toho neby-
lo málo, pozornosti pachatelů neunikly ani bran-
kové sítě, které rovněž podpálili a poškodili tak, 
že bude nutná jejich výměna. I přesto, že je věc 
v šetření Policie ČR, Brněnský hokejbalový svaz 
nabízí finanční odměnu 5 000 Kč za jakékoliv 
informace vedoucí k dopadení pachatelů tohoto 
zavrženíhodného činu. 100% diskrétnost zaru-
čena. Nebuďte prosím lhostejní k sílícím proje-
vům vandalismu a pište na e-mail: b-h-s@vol-
ny.cz, nebo volejte linku 158.

AUTOŠKOLA
výcvik bez stresu a v pohodě

Najdete nás v Novém Lískovci na ul.

Oblá 35
(žluté domy pod Albertem)

Info na: www.autoskola1.cz

aktuálně
11 LÍSKÁČEK 11/2010 



NOVÁ SpOrTOVNÍ HVĚZdA V NAšÍ ČTVrTi
Tereza Králová, mistryně ČR v hodu kladivem.

Vyrůstala v Bač line sportu na Základní škole 
Svážná od 1. do 5. třídy pod vedením Mgr. Petra 
Punčocháře. Petr Punčochář je pro Terezu trené-
rem s  velkým „T“. Dal svým svěřencům základy 
do sportovního života, vytvořil z  nich osobnos-
ti se smyslem pro fair play, nasměroval je správ-
ným směrem, v každém z nich nechal kousek sebe. 
Pro atletiku nadchnul nejen Terezu, ale pod jeho 

vedením vyrostli i další – v současnosti vynikající 
atleti – Kateřina Čechová, Martin Pokorný, Adam 
Hromčík.

Z Bač line sportu přešla Tereza do Moravské 
Slávie k trenérovi Janu Bartoňkovi, kde se začala 
specializovat na hod kladivem. Nakonec v  roce 
2006 zakotvila v SKP Hvězda Pardubice u trené-
ra Pavla Studničky, který je reprezentačním tre-
nérem mládeže ve vrzích a  specialistou na hod 
kladivem.

Osobní rekord Terezy Králové je 65,63 m a tím-
to hodem se úspěšně zařadila do evropské špič-
ky. Jaké byly prozatím její největší úspěchy? Stala 
se třikrát mistryní České republiky: v  roce 2008 
za juniorky, v  roce 2009 a  také 2010 v  kategorii 
do 22 let. Na mistrovství světa juniorů a juniorek 
v roce 2008 v Polsku získala 12. místo. Tabulkově 
letos obsadila 3. místo v republice v kategorii žen 
a 10. místo v Evropě v kategorii do 22 let.

Tereza však nejen sportuje, ale také studuje. 
Z  páté třídy na Svážné přestoupila na osmileté 
Gymnázium Brno na Vídeňské a  po úspěšném 
zakončení nyní studuje na Masarykově univerzitě 
na Fakultě sportovních studií, obor tělesná výcho-
va a sport, směr trenérství atletiky.

Její tréninky jsou zaměřeny nejen na sílu, ale 
zejména na rychlost a  kondici. Vrhači potřebují 
navíc velkou výbušnou sílu a  velice dobrý rotač-
ní a  koordinační smysl, bez kterého nelze tento 
sport provozovat. A tak 333 kladivářských otoček 
bez přerušení, které Tereza udělá cca za 15 minut, 
je výrazný nepsaný český rekord.

Tereza má před sebou velké cíle. V  roce 2011 
si chce z  mistrovství Evropy v  atletice do 22 let 
odvézt medaili (a již dnes pečlivě a  vytrvale tré-
nuje), dalším velkým cílem jsou pro ni v roce 2012 
olympijské hry v Londýně. Jejím současným vel-
kým vzorem je slovinský kladivář Primož Koz-
mus, který vyhrál zlato na olympijských hrách 
2008 a zvítězil také na mistrovství světa 2009.

Úspěchy Terezy Králové jsou skutečně zaslou-
žené. Pravidelně jezdí do Pardubic trénovat, stu-
dium ji velice baví a  chce v  něm pokračovat co 
nejdéle, pokud možno získat co nejvyšší vzdělání. 
Jejím třetím velkým koníčkem (po atletice a stu-
diu) se nyní pro ni stal aqua-aerobic. Získala lek-
torské osvědčení a  pravidelně vede kurzy tohoto 
stále populárnějšího sportu. Tereza žije nároč-
ným životem jak po psychické, tak fyzické strán-
ce. Musí se finančně zabezpečit nejen s  pomocí 
fondu klubu atletického svazu a  radnice Nového 
Lískovce, ale především pravidelnými brigádami. 
Jen tak je schopna pokrýt výdaje spojené se spor-
tem a studiem.

Když jsem s Terezou Královou mluvila, zaujalo 
mě nejen její bezmezné sportovní nadšení, cílevě-
domost a houževnatost, ale také její věrnost atle-
tické skupině, ve které pod vedením trenéra Petra 
Punčocháře začínala. Velmi ráda a  vděčně vzpo-
míná právě na tato léta. Dana Beranová

Kontrolní závod reprezentace
V letošním roce byl Českým střeleckým svazem 

zrušen jeden z vrcholných závodů, Český pohár, na 
který se podle dvou nejlepších výsledků ze závodů 
ČSS nominovali nejlepší střelci. Nahradil ho nový, 
pod názvem Kontrolní závod reprezentace (KZR). 
Český pohár se skládal ze 4 kol, které se rozdělily 
na dvě kola v Brně a dvě v Plzni. Celkové výsledky 
se počítaly bodově, podle  umístění v  jednotlivých 
kolech, a součtem bodů ze všech kol byl vyhlášen 
celkový vítěz. U nového KZR, kam se taky nominu-
je podle dvou nejlepších výsledků plus reprezenta-
ce, jsou první tři kola kvalifikační. A podle výsledků 
v kvalifikačních kolech jsou nejlepší nominovaní na 
závěrečné finále. Tím se závod stal náročnější než 
bývalý Český pohár, protože o celkovém pořadí se 
rozhodne až v závěrečném finále.

Do nově vzniklého Kontrolního závodu 
reprezentace byl nominován i Vladimír Pištěc-
ký (do 3 disciplin), a to i za velké podpory měst-
ské části Nového Lískovce. Vzduchové pistole, 
sportovní pistole a libovolné pistole. Ve druhém 
kole se blýskl skvělým výkonem, ve sportovní 
i  libovolné pistoli zvítězil. Tím se kvalifikoval 
v těchto disciplinách do závěrečného finále, kte-
ré se konalo v září v Plzni. V něm sice nezopa-
koval výsledky z  druhého kola, ale v  libovolné 
pistoli obsadil 3. místo za reprezentanty Roma-
nem Gronským z Olomouce a Miroslavem Krys-
tyníkem z  Meziboří. Ve sportovní pistoli obsa-
dil 5. místo.

O týden později se v Plzni konalo MČR v kulo-
vých disciplinách, na které se Vladimír Pištěcký 
v obou disciplinách byl také nominován. Po nároč-
né sezoně se mu už tak nedařilo a  ve sportovní 
a libovolné pistoli skončil na 5. místě.

Pro příští sezonu si dává hlavně za cíl opět 
se nominovat do těchto vrcholných akcí Českého 
střeleckého svazu, a pokud bude pevná ruka dovést 
i nějakou medaili.

Za OÚ v  Novém Lískovci mu přejme hodně 
úspěchů do dalších závodů.

Dana Beranová

ze sportu
 LÍSKÁČEK 11/2010 12



Co se děje Za rohem?
V listopadu plánuje Centrum sociální rehabili-

tace otevřít novou aktivitu. Otevřít? Byť se to nezdá, 
toto slovo je na místě, protože touto aktivitou je 
Klub Za rohem. Náš nový klub bude místem, kde 
mohou lidé s  tělesným, duševním či mentálním 
postižením a lidé trpící chronickým onemocněním 
trávit aktivně volný čas mezi lidmi, rozvíjet doved-
nosti pro vlastní samostatnost, to vše s ohledem na 
jejich specifické potřeby.

Co konkrétně se v  klubu bude dít, pro koho je 
určen a kde ho najdete? Klub je určen nejen pro sou-
časné klienty Centra sociální rehabilitace, ale i pro ty, 
pro které vzhledem k jejich situaci, nejsou naše sou-
časné aktivity vyhovující či dostačující. Klub je pro-
storem nejen pro setkávání, ale zejména pro společné 
zájmové a vzdělávací činnosti. Po úvodní informač-
ní schůzce s  pracovníkem klubu se mohou zájemci 
účastnit jednotlivých setkání, která se budou odehrá-
vat v klubové místnosti v prostorách Ligy vozíčkářů 
na Bzenecké ulici v Brně-Vinohradech.

Na „Labužníkově středě“ se klienti naučí vařit 
pokrmy v bezbariérově upravené kuchyni a dozví se 
víc o  vaření, zdravém životním stylu a  hospodaře-
ní. V „Tvořivce“ si mohou vyzkoušet výtvarné tech-
niky, řemesla a  práci s  různými materiály. V  bloku 
„Kudy kam, aneb Vím si rady“ se klient naučí samo-
statně orientovat v  běžných životních situacích, ve 
svých právech a  povinnostech a  naučí se pracovat 
s potřebnými informacemi. „Hlavolamky“ nabízí pří-
ležitost protrénovat a vylepšit si svou paměť, pozor-

nost, vyjadřovací schopnosti apod. Jednou měsíčně 
se pak všichni setkáme na neformálním posezení 
u kávy či dobrého čaje.

Takže jestliže bydlíte v Brně nebo okolí a jste oso-
bou se zdravotním postižením, přijďte v  listopadu 
nakouknout, co se děje Za rohem…

Bc. Veronika Koudelová, DiS., sociální pracovnice 
Centra sociální rehabilitace

Liga vozíčkářů
Bzenecká 23, 628 00 Brno, mobil: +420 777 010 334, 
tel.: +420 537 021  485, veronika.koudelova@ligavo-
zic.cz.

Program Klubu Za rohem:
Tvořivka – úterý 14–17 hod., Labužníkova středa 
– středa 9–12 hod., Kudy kam, aneb Vím si rady – 
čtvrtek 14–17 hod., Hlavolamky – pátek 9–12 hod.

Tento projekt je spolufinancován z  prostředků 
ESF prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu Čes-
ké republiky.

PředsTAVujeme KLub ROdiČů Při mŠ POmněnKy
V říjnu 2009 vzniklo v městské části Brno-Nový 

Lískovec občanské sdružení Klub rodičů při mŠ 
Pomněnky (dále jen KR). Jak už z názvu vyplý-
vá, jedná se o dobrovolné sdružení rodičů, jejichž 
děti navštěvují MŠ Pomněnky, a  také pedagogů 
této školky.

Vzájemnou spoluprácí s MŠ Pomněnky chce-
me vytvářet podmínky pro zlepšení činnosti škol-
ky v oblasti výchovné, zájmové a materiální

Aktivně se podílíme na plánování a financování 
kulturně-výchovné činnosti MŠ a současně chceme 
být školce partnerem v  organizování školních, ale 
i  volnočasových aktivit dětí. V  neposlední řadě se 
snažíme získávat dotace, finanční dary od sponzorů, 
granty, a díky takto získaným finančním prostřed-
kům, vylepšovat vnitřní prostředí a okolí školky.

Také jsme si předsevzali, že se budeme aktiv-
ně podílet na zlepšování stavu školkové zahrady. 
A první úspěchy jsou tu!

V  loňském školním roce jsme jako občanské 
sdružení navázali kontakt se zástupci ÚMČ Brno-
-Nový Lískovec a  upozornili na neutěšený stav 
školkové zahrady. Z rozpočtu ÚmČ brno-nový 
Lískovec byla uvolněna částka 300 000 Kč 
na nákup a  instalaci nových hracích prv-
ků na školkovou zahradu. Chtěli bychom tím-
to poděkovat za vstřícnou spolupráci paní sta-
rostce Ing. Drápalové a panu místostarostovi Ing. 
Privarčákovi.

Dětem přejeme hodně veselých chvil na nových 
skluzavkách a  houpačkách, které byly v  říjnu 
2010 na školkovou zahradu nainstalovány.

V říjnu 2010 se nám podařilo získat dotaci od 
státního podniku Lesy ČR ve výši 18 500 Kč 
na nákup a  výsadbu vzrostlých stromů na 
zahradu mŠ. Za dotaci tímto děkujeme a o reali-
zaci projektu budeme informovat v některém z dal-
ších vydání Lískáčku.

Připravujeme akce, které by postupem času 
mohli získat přídomek „tradiční“. Jedná se přede-
vším o rodičovský jarní a podzimní úklid školko-
vé zahrady s  opékáním špekáčků nebo pečením 
brambor, dětský karneval, velikonoční jarmark, 
letní olympiáda.

Veškeré informace o  připravovaných akcích, 
činnosti a  hospodaření KR jsou uveřejněny na 
webových stránkách MŠ www.mspomnenky.wz.cz, 
kde má KR svoji rubriku. Touto cestou děkujeme 
panu Ondřejovi Tesařovi za spolupráci při vytvá-
ření webových stránek.

Vše, co se týká občanského sdružení, se tepr-
ve učíme, tak nám držte palce do další činnosti. 
Pokud máte dotazy, nápady nebo se chcete zapo-
jit do činnosti KR, napište nám nakrmspomnen-
ky@seznam.cz.

Za výbor Klubu rodičů
Pavla Bělohoubková a Jana Gruberová

CVČ LYSKA
PROGRAM PROSINEC 2010
1.–3. 12. klubSKA 14–16 hod., otevřený klub pro mládež 

od 12 let
2. 12. VÁNOČNÍ TEA DÍLNA, 15–17 hod., tvoření pro kaž‑

dého, smalt nad vařičem, výroba svíček, cena 50 Kč/oso‑
ba, přihlášky a info: helca@luzanky.cz

4. 12. ADVENTNÍ VÍDEŇ, od 7.30–20 hod., zájezd za umě‑
ním, návštěva výstav: PICASSO: MÍR A SVOBODA, MICHE‑
LANGELO: THE DRAWINGS OF A  GENIUS, FRIDA KAHLO, 
cena: 350 Kč/osoba, přihlášky a info: helca@luzanky.cz

6.–10. 12. klubSKA 14–16 hod., otevřený klub pro mlá‑
dež od 12 let

7. 12. OBLÁČEK – ZIMNÍ RADOVÁNKY, od 9.30–11.30 hod., 
cena za lekci: 50 Kč/osobu

7. 12. Tvořivá dílna pro dospělé – DRÁTOVANÝ ŠPERK, 
tvoření šperků a  drobných vánočních ozdob, za použi‑
tí nejrůznějších drátků a korálků. Vhodné pro začáteční‑
ky i  pokročilé. 18– 20 hod., cena: 150 Kč/os., přihlášky 
a info: helca@luzanky.cz

9. 12. VÁNOČNÍ TEA DÍLNA, 15.30–17 hod., tvoření pro kaž‑
dého, ozdoby z drátků, výroba mýdel, cena 50 Kč/os., při‑
hlášky a info: helca@luzanky.cz

9. 12. VÁNOČNÍ PŘEHLÍDKA KROUŽKŮ z  CVČ Lyska, od 
17 hod, cena: zdarma

13.–17. 12. klubSKA 14–16 hod., otevřený klub pro mlá‑
dež od 12 let

14. 12. VÁNOČNÍ OBLÁČEK – od 9.30–11.30 hod., cena za 
lekci: 50 Kč/osobu

14. 12. Tvořivá dílna pro dospělé – TVORBA SVÍČEK, 
výroba barevných svíček z parafínu, gelové hmoty a vče‑
lího vosku, 18–20 hod., cena: 150 Kč/os., přihlášky a info: 
helca@luzanky.cz

16. 12. ANDĚLENÍ, TRADIČNÍ VÁNOČNÍ BESÍDKA v  CVČ, od 
17 hod., cena: zdarma

21. 12. Tvořivá dílna pro dospělé – SMALT, tvoření drob‑
ných vánočních dárků, pro začátečníky i pokročilé. Techni‑
ka smaltu páleného na vysoké teploty ve speciální peci, 
18–20 hod., cena: 150 Kč/os., přihlášky a  info: helca@
luzanky.cz

OBLÁČEK: dílničky pro maminky s dětmi od 2 let.
Vždy každé úterý od 9.30–11.30 hod., cena za lekci:  
50 Kč/osobu
klubSKA: klubSKA je otevřen každé pondělí, středa, čtvrtek 
a pátek vždy od 14 do 16 hod. v prostorách CVČ Lyska. K dis‑
pozici jsou deskové hry, stolní fotbálek a  bohatý program 
různých zajímavých a  tvůrčích workshopů, promítání filmů 
a nejrůznějších soutěží a turnajů. V klubu se dětem věnuje 
pedagogický dozor a francouzský dobrovolník přes Evropskou 
dobrovolnou službu. 1 návštěva klubu 20 Kč/osoba, perma‑
nentka na celý školní rok 50 Kč.
Lekce francouzštiny: skupina začátečníci – středa 
17–18 hod., skupina mírně pokročilí – středa 18–19 hod., 
cena: zdarma, lektorem je rodilý mluvčí.

Rekvalifikační kurzy, akreditace MŠMT
Hospodyně, pečovatel/ka o děti ve věku 
od 3 do 15 let, mzdové účetnictví, pod-
vojné účetnictví a daňová evidence.
Tel. 733 719 875, rekvalkurzy@seznam.cz

RYCHLÁ PŮJČKA 5–10 000 Kč bez poplatku předem.
Bez volání na drahé linky. Brno a okolí.

Tel.: 608 282 608.

ze života naší čtvrti
13 LÍSKÁČEK 11/2010 



Zveme Vás na
tradiční VÁNOČNÍ JARMARK
na ZŠ Kamínky 5 
dne 16. prosince 2010 
v době od 16 do 18 hod.
ve vestibulu školy.

Děti a pracovníci 
ZŠ Kamínky 5 

Český podzim
Zdá se mi, jako by to bylo včera, co jsme vítali jaro a už je tu podzim. Pod-

zim je čas účtování, jak jsme hospodařili. To je ta materiální stránka, ale také 
prožitek, který doslova můžeme vnímat všemi svými smysly.

Podzim je čas dozrávání a sklizně. Sklizeň obilí, česání jablek, máslových hru-
šek, švestek, broskví a jiných plodů, které jsou na rozdíl od ovoce ze supermarke-
tů dozrálé a velice chutné, sběr z vinic a burčák. Včelaři vymetají med z pláství 
včel, rybáři bilancují nad výlovy rybníků. Prostě podzim řekne, zda se budeme 
mít v zimě a v příštím jaru dobře, nebo zda budeme strádat.

Na druhou stránku můžeme podzim rozdělit do tří částí – raný, střední 
a  pozdní. Podzim hýří těmi nejnádhernějšími barvami, jaké žádná jiná paleta 
malíře nedokáže vytvořit. Žluté spadané listí, zasvítí-li do něj slunce, to je hro-
mada zlatých mincí. Vůně posečených luk i tlejícího listí je nenapodobitelná. Křik 
houfujícího se ptactva chystajícího se k odletu je vzrušující. Krásný je pohled na 
oblohu, kde v podobě šípového křídla bájného letadla k budoucnosti na biologic-
ký pohon majestátně pluje hejno divokých hus. Chutě podzimu jsou zvláště hoj-
né a rozmanité. Chuť hrušky máslovky nenahradí žádný banán, kiwi, či pome-
ranče. Ale i hmatem se můžeme kochat nad nádherným hřibem, sáhneme-li na 
jeho sametovou hlavu. Nemohu vypsat tolik krás podzimu, co jich je. Vnímej-
te tedy podzim všemi smysly a zažijte vzrušující období roku, jakým je podzim.

A nakonec bych si raný podzim představoval jako překrásnou zralou ženu, 
oděnou v nádherný barevný šat, a zapojil bych svých pět smyslů. Střední pod-
zim je pak radostné období pro labužníky a  gurmány s  neodolatelnou chu-
tí lalůčků, jater, jitrnic, škvarků s pečínek se světoznámým malinským křenem 
a douškem výborné slivovice. Je to však také hromadná tryzna a státní smutek 
ve státě „vepřistán“.

Po těchto všech radostech následuje však pozdní podzim a to je snad nejhorší 
období roku. Je to čas plískanic, mlh a melancholie. Je to čas rozjímání, filozofie 
o bytí člověka, o jeho poslání na této planetě, je to čas náš živých na náš minulý 
život a vzpomínka na naše nejbližší i přátele, kteří nás opustili.

Je to čas zamyšlení se nad světem, vesmírem i Bohem, pokud v něj lidé věří.
Jaroslav Ječmínek

napsali jste nám

Komise pro Kulturu rmČ pořádá

vánoční koledování
v sále okruh Pub na ulici Rybnické
12. prosince od 15 hodin

ve spolupráci s: mC sedmikráska, ZuŠ Františka Jílka, CVČ lyska, mŠ 
Kamarád, mŠ Vážka, mŠ pomněnky, Základní škola Kamínky, střed-
ní škola ochrany osob a majetku.
programem provází: cimbálová muzika
po skončení oficiální části programu proběhne zdobení vánočního 
stromu v parku t. G. masaryka. dobrou náladu a přírodní ozdoby na 
strom s sebou.
malé občerstvení zajištěno. Vstup zdarma. 

KOSMETICKÝ SALON na Oblé 5
Vám v příjemném prostředí s profesionalním přístupem nabízí 
ošetření renomovanou francouzskou značkou GERnetic. Barvení 
řas a obočí, úpravu obočí, trvalou na řasy, depilaci celého těla, péči 
o ruce, modeláž a tvarování poprsí. Poradenství a prodej kosmetic-

kych produktu značky GERnetic. tel.: 606 255 585.

Mikulášská vycházka s Rezekvítkem
Rezekvítek zve v neděli 5. prosince ve 14.15 hod. na výpravu do lesů 

brněnské obory Holedná. Pro děti budou připraveny hry a především 
mikulášské překvapení! V krásném podzimním lese se vydáme po sto-
pách tajemné lesní zvěře a cestou se dozvíme spoustu zajímavostí o jejich 
životě. Sraz u vstupu do obory Holedná (zastávka Stará dálnice, bus 50, 
52, odjezd č. 52 z Mendlova náměstí ve 14 hodin). Ukončení za 2 hodiny 
v Bystrci, na zastávce Kamenolom, tram č. 1, 3, 11. Poplatek 20 Kč/os. Pro-
síme o nahlášení předem, aby Mikuláš věděl, pro kolik dětí si má s sebou 
vzít nadílku. Přihlášky na e-mailu karla@rezekvitek.cz, tel. 775 580 205. 
Děti mohou zvěři donést mikulášskou nadílku – jablíčka nebo suchý chle-
ba. Každá rodina dostane od Rezekvítku navíc malý dárek.

12. ročník „Vánočních 
soutěží“ s Bač-line sportem
proběhne  v sobotu 11. prosince 2010. Soutěžit se bude v přebězích 
tělocvičny a v překonávání překážkové dráhy. Písemné přihlášky při-
jímáme do pátku 10. 12. 2010. Prezentace před soutěžemi bude pro-
bíhat od 8 do 8.30  hod. u zadního vchodu do budovy školy (vstup 
ke kinosálu), kde budou i šatny k  převlékání. Přihlášení lze provést 

i v den závodu.

tipy pro volný čas
 LÍSKÁČEK 11/2010 14



AKCE V PROSINCI:

SLEVA 10%

Kadeřnictví M
Provádíme Prodlužování vlasů meTodou rInG a HaIr TalK
magdalena Zlotrgová, Úpatní 38, tel.: 547 240 068

Provozní doba: po–út 7–15 hod., st–čt 12–20 hod., 
pá 10–18 hod., so dle dohody

Edita Jonášová kompletní péče o ruce a nehty
modeláž nehtů - ÚV gel • manikúra • japonská manikúra 
P. Shine • lakování, zdobení • masáž, peeling, maska • 
prodej nehtové kosmetiky
Úpatní 38, tel.: provoz 547 240 068, mobil: 737 865 928, privat: 
515 320 593, e-mail: editajonasova@seznam.cz

NOVINKY V KNIHOVNĚ J. Mahena
Pro dospělé:
S. Berry: Pařížská pomsta
J. Davis: Kniha pastýřova
H. Sobková: Dorothea vévodkyně 

Kuronská
M. Hejkalová: Důkazy jejího života
V. Liška: Kruté vášně římských 

císařů

Pro děti:
D. Krolupperová: Josífkův pekel-

ný týden
P. Kopl: Tři mušketýři (komiks)
P. Šmiktátorová: Velká kniha stolních 

her pro děti
T. Brezina: Šíleně divocí andílci
J. Lebeda: Pohádky skřítka 

Medovníčka

Nejčtenější tituly pro dospělé:
P. Delorme: Skandály princezen
J. Patterson: Oko za oko
S. Monyová: Blonďatá stíhačka
S. Larsson: Dívka, která si hrála 

s ohněm
P. Tremayne: Tanec s démony

Nejčtenější tituly pro děti:
G. MCCall: Monstra a jiná strašidla
K. Rubin: Sopky a zemětřesení
M. Groening: Simpsonovi: Zuby 

jektající
Jablíčko pro slečnu učitelku a jiné 

horory
A. Saint-Exupéry: Malý princ

Textová inzerce je určena pouze pro občany z  Nového Lískovce, je zdarma a  je omezena 
 počtem 100 znaků.  Inzerát nesmí mít charakter komerčního inzerátu.

Koupím garáž na ulici Kamínky v  Brně ‑Novém Lískovci. Tel.: 
732 216 099.

Pronajmu garáž na ulici Petra Křivky. Tel.: 775 263 185.

S  přítelkyní hledáme nutně ke koupi byt 1+kk až 2+kk v  blízkosti 
Campusu, máme hotovost. 608 778 168, johann001@seznam.cz.

Prodám zahradu v Želešicích, rozměr 20×100 m, oplocená, vlastní 
studna, 220/380 V, dvě chatky, vjezd z obou stran, cena 400 Kč/m2. 
Tel.: 777 143 916

Pronajmu garáž na ulici Petra Křivky (nadzemní). Informace na tel. 
605 371 272

Nabízím dlouhodobý pronájem garáže na ulici Petra Křivky, 2PP. Tel.: 
602 804 447

Prodám DB možnost do OV 4+1 na Kamenném Vrchu, ul. Oblá, posl. 
patro, lodžie, panel, výtah, sklep, volný ihned 1,9 mil. Kč k jednání. 
Tel.: 728 140 655

Vyměním OB 4+1 za OB 2+kk nebo 2+1. Byt není nabízen do OS, 
u vašeho není rozhodující. Tel.: 773 589 250.

Koupím garáž na ulici Petra Křivky v horním (nadzemním) podlaží. 
Tel. 721 387 108.

Pronajmu garáž v garážích na ulici Petra Křivky, elektřina, volná, cena 
dohodou. Tel.:605 524 411.

NOViNKY Ve VideOpŮJČOVNĚ
VideOpLANeT v Od Albert

Novinky na dVd: Streetdance, Solomon Kane, A-team, Zatím 
spolu, zatím živí (T. Cruise), Jak vycvičit draka, Jonah Hex, Kuky se 
vrací, Bez soucitu (J. Travolta), Vrahouni, Kájínek, Kocour v botách, 
Shrek: Konec a zvonec a Jako kočky a psi 2, Predátoři a spous-
ta dalších

Novinky na BLU‑RAY: Kájínek, Shrek: zvonec a konec, A-team, 
Avatar - rozšířené vydání, Jonah Hex, Jak vycvičit draka, Predá-
toři a celá řada dalších

textová inzerce

ALENČINY ŘEZY
Piškot: 6 vajec, 6 lžic cukru krupice, 6 lžic polohrubé mouky.
Krém: 4 hrnky mléka, 3 pudinky, 2 lžíce cukru, 1 sáček vanilky nebo vanilko-
vého cukru, 120 g másla.
Navrch: 2 balíčky BB sušenek.
Žloutky ušleháme s cukrem, přidáme mouku a z bílků sníh. Pečeme při 180 °C 
asi 10 min. Necháme vychladnout.
Uvaříme pudink a  ke konci vaření přidáme máslo. Zchladíme za stálého 
míchání a nalijeme na piškot. Navrch poklademe sušenky a přitlačíme. Poli-
jeme čokoládovou polevou třeba z kaštanů a necháme do druhého dne ule-
žet. Pak můžeme zdobit šlehačkou.

TVAROHOVý MRAMOROVý 
KOLÁČ „PEŘINA“
Spodní těsto: 400 ml polohrubé mouky, 200 ml cukru, 100 ml oleje, 2 vejce, 
1 prášek do pečiva, 100 ml mléka, 2 lžíce kakaa. Umícháme těsto a nalijeme 
na pečící papír.
Vrchní zdobení: 2 tvarohy, 2 vejce, 100 ml cukru smícháme a sáčkem stříká-
me na těsto. Pečeme ve vyhřáté troubě na 160 °C do růžova.

Přijďte se podívat do nově otevřené prodejny kvě-
tin MONI na ul. Rybnická 117 (u světelné křižovatky)

Máme denně čerstvé řezané květiny, hrnkové rostliny, bohatou 
nabídku různých keramických výrobků a doplňků. • Pro nadchá-
zející předvánoční čas je pro vás připraven velký výběr advent-
ních věnců, svícnů a zajímavých dekorací. • V nabídce je rovněž 
pět druhů vánočních hvězd (Poinzécií), vánoční kaktusy ve čtyřech 
barvách a Amarilysy, které  též neodmyslitelně k Vánocům patří!

Srdečně vás zve kolektiv květin MONI.

Otevřeno je pro vás
po–pá: 8.30–18.30 hod., so–ne:  9.00–17.00 hod.

různé
15 LÍSKÁČEK 11/2010 



Autoškola a školicí středisko
Vltavská 4, 625 00 Brno

NABÍZÍME VÝCVIK:
M – malé motocykly
A – velké motocykly
B – osobní vozidla
C – nákladní vozidla
D – autobusy
– doba výcviku podle individuálních schopností
– výcvik probíhá mimo pracovní dobu
– jízdy zahajovány z místa bydliště

Autocvičiště a učebna – Pražská 8 (start staré GP)
Osobní kontakt zde: pondělí–pátek 9–18, sobota 9–11.30 hod.

) 547 227 269, 547 352 549
PO–PÁ 9–18 hod.
SO 9–11.30 hod.
MOBIL: +420 603 432 378
autoškola HYVNAR

Dřevěné a laminátové podlahy
- broušení a lakování parket
Parkety, PVC a marmoleum

Dřevěné a laminátové podlahy
- broušení a lakování parket
Parkety, PVC a marmoleum

Drobné opravy oken a dveří
- montáže a demontáže nábytku
- výměny kuchyňských desek
- opravy žaluzií a montáže obložek aj.

Drobné opravy oken a dveří
- montáže a demontáže nábytku
- výměny kuchyňských desek
- opravy žaluzií a montáže obložek aj.

VOdA–tOPENí–PLYN
hlouch Jiří

Montáže a  opravy včetně dodávky 
materiálu, práce jakéhokoliv rozsahu
Oblá 20 • mobil: 739 421 091 • E‑mail: v‑t‑p‑hlouch@seznam.cz

ChovatELSKé potŘEby
Svážná 17 (u školy), tel.: 603 955 575,

po–pá 10.30–11.30, 14.00–18.00 hod., so 10.00–11.00 hod.
Nabízejí: slunečnice, lojové koule, seno, hobliny, kukuříčná podestýlka, JONÁŠ, ASAN. • Vánoční 
pochoutky pro psy a  kočky. • Mražené krmivo pro akv. rybky (patentky). • V  prodeji špičkové 
granule pro psy PROPLAN (vážené) cena od 115 Kč/kg. Při koupi celého balení sleva + dárek. 
• AKCE ‑ 10% sleva na hračky, pelechy, a oblečky po předložení tohoto inzerátu!!! Toto platí do 

31.12. 2010. • Při nákupu dětského vybaveného akvária ‑ 5 akvarijních rybek zdarma. 

Pěstitelská Pálenice
nový lískovec

oznamuje zahájení provozu pálenice a moštárny
novým provozovatelem

od 1. 10. 2010
Více informací na tel.: 603 705 292

Služby a pomoc seniorům v domácnosti, s nákupy, doprovod k lékaři 
a na úřady, vč. odvozu – jednorázově i dlouhodobě. Kontakt: 724 131 646.

nabízí pro školní rok 2011/2012 středoškolské vzdělávání v oblastech:

Telekomunikace a informační technologie

Telematika v dopravě

Finanční a logistické služby

Bankovnictví a pojišťovnictví

Dny otevřených dveří:

pátky 3. 12., 10. 12. 2010 a 14. 1. 2011 od 14.00 do 18.00 hodin,

soboty 4. 12., 11. 12. 2010 a 15. 1. 2011 od 9.00 do 12.00 hodin,

středy 19. 1., 26. 1., 2. 2., 9. 2., 16. 2. a 23. 2. 2011 od 14.00 do 17.00 hodin.

Telefon: 541 123 251, 541 123 286, 541 123 246, 541 123 222

www.sosinformatikybrno.cz

e-mail : info@sosinformatikybrno.cz

AUTOSerViS
Svážná 27a 
Nový Lískovec

mobil: 
603 235 193

tel.: 
545 212 294

e‑mail: 
trigosvitak@seznam.cz

Příprava vozu na STK + EM • Provedení 
STK + EM • Autoklempířské práce • Kon-
trola elektroinstalace ZDARMA • Autola-
kýrnické práce • Autoelektrikářské práce • 
Seřízení geometrie náprav • Výměna ole-
jů • Mechanické práce • Opravy a  údrž-
ba klimatizací • Prodej náhradních dílů 
do 24 hod.

!!!VAŠE VOZIDLO VYZVEDMEME U VÁS A  OPRAVENÉ PŘIVEZEME NAZPĚT K VÁM!!!

Před uzavřením zakázky po předložení tohoto inzerátu 6% sleva

inzerce
 LÍSKÁČEK 11/2010 16



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inz-Zimn’Prezouvani-190x125mm.pdf   1   21.10.10   10:37inzerce
17 LÍSKÁČEK 11/2010 



ZSD10-005 inzerat 103x133 mm 01.ai   1   5.10.2010   10:46:57inzerce
 LÍSKÁČEK 11/2010 18


